
REP-UOOU-02673/17

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU
KAPITOLY 343 - ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ

ZA ROK 2016

PRŮVODNÍ ZPRÁVA

Materiál pro Poslaneckou sněmovnu České republiky
Petiční výbor

Praha, březen 2017

Předkládá:

JUDr. Ivana Jan
předsedkyně

==·



Kapitola 343 Úřád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

OBSAH

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

Průvodní zpráva k závěrečnému účtu za rok 2016

Úvod
Hodnoceni plněni rozpočtu
Plnění závazných ukazatelů rozpočtu
Přehled a zhodnocení celkového čerpáni výdajů účelově určených
na financováni programů
Rozpočtová opatření
Rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na platy
Hodnocení účelnosti vynakládání rozpočtových prostředků
Přehled stavu rezervního fondu
Zhodnocení výdajů na zahraniční pracovní cesty
Konference ,,Právo na informační sebeurčení" a další akce ,,Úřadu"
Hodnocení použití platebních karet
Stav nesplacených půjček a návratných finančních výpomocí
Provedení vnější kontroly
Interní audit a vnitřní kontrola
Nevyřešené pohledávky
Pokuty uložené ,,Úřadem"
Přehled zálohových plateb, nerealizovaných v roce 2016
Bezúplatné převody majetku v roce 2016

strana

3
3

19

19
24
26
28
28
28
29
30
30
30
31
32
32
33
33

l



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

0
Číselné sestavy a tabulkové přílohy

Tabulka č. 1

Tabulka č. 2
Tabulka č. 3

Tabulka č. 7

Tabulka Č.13

Tabulka č. 13A

Příloha č. 1
Příloha č. 2

Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu v druhovém členění
rozpočtové skladby
Plněni závazných ukazatelů státního rozpočtu
Rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na platy za rok
2016
výdaje účelově určené na financováni programů reprodukce
majetku vedených v SMVS za období 2016
Plněni ukazatelů výdajů státního rozpočtu na financováni
programů v roce 2016
výdaje státního rozpočtu na financování akci v roce 2016

Organizační schéma ,,Úřadu" k 31. 12. 2016
nar 1-12 oss výkaz o nárocích z nespotřebovaných výdaju
OSS

2



Kapitola 343 Úřád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

1. Úvod

KontrolnI činnost Úřadu pro ochranu osobních údajů (dále jen ,,Úřad") je prováděna na
základě plánu kontrolní činnosti, podnětů předsedkyně ,,Úřadu" a podnětů či stížností, které
obsahují upozornění na porušování zákona č. 101/2000 Sb.
Všechny kontroly řIdí inspektoři ,,Úřadu", za podpory odboru kontro|ního, který byl zřízen od
1. ledna 2016 rozdělením sekce dozorových činností.
Kontrolní záměry ,,Úřadu" se zaměřily na oblasti, v nichž bylo možné očekávat vyšší míru
rizika při zpracovávání osobních údajů a na oblasti, kde se na základě předcházejÍcÍch
zkušeností ukázalo, že může jít o systémové pochybeni nebo nesprávné nastaveni
podmínek při zpracováni osobních údajů.
V roce 2016 se ,,Úřad" rovněž zaměřil na zpracovávání osobních údajů, které provádí
veřejná správa v rámci velkého objemu dat (tzv. Big Data) a dále tato data využívá
například pro účely marketingu. Cílem bylo u vybraného subjektu ověřit, zda osobní údaje
pocházejí ze zákonně zpracovávaných databází a zda nejsou dále využívány za jiným
účelem.
,,Úřad" se dále zaměřil na dodržováni povinnosti odpovědných subjektů při využívání služeb
,,cloud computingu". Zákazníci cloudových služeb by měli provést komplexní analýzu rizik
v souvislosti s využIvánIm těchto služeb, včetně přeshraničního předáváni osobních údajů,
a to zejména do třetích zemí, nezajišt'ujících přiměřenou úroveň ochrany. Všichni
poskytovatelé cloudových služeb by měli svým zákazníkům podávat veškeré informace,
týkající se přenosu a umístěni datových úložišt', aby zákazník mohl správně posoudit
všechny výhody a nevýhody poskytované služby.
V oblasti elektronických komunikaci bylo kontrolním záměrem prověřit, zda je technicky a
organizačně zajišt'ována důvěrnost zpráv a s nimi spojené provozní a lokalizační údaje,
které se přenášejí prostřednictvím veřejné komunikační sItě a veřejně dostupných služeb
elektronických komunikací.

Organizační schéma ,,Úřadu" k 31. 12. 2016 je uvedeno v příloze č. 1.

2. Hodnocení plnění rozpočtu

Dopisem č.j. MF-30178/2015/1403-2 ze dne 30.června 2015 zaslal ministr financi
metodické pokyny pro sestavení návrhu státního rozpočtu na rok 2016 pro kapitolu 343 -
Úřad pro ochranu osobních údajů. Dne 9. prosince 2015 byl Parlamentem ČR schválen
zákon č. 400/2015 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2016, kterým byl
schválen i nás|edujÍcÍ rozpis závazných ukazatelů.

3



Kapitola 343 Úřád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

schválený rozpočet na rok 2016
Závazné ukazatele kapitoly 343

v tis. Kč

Souhrnné ukazatele
Příjmy celkem 0,00
výdaje celkem 151 648,58

Specifické ukazatele - příjmy

Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery
celkem 0,00
v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez SZP celkem 0,00

ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté
transfery celkem 0,00

Specifické ukazatele - výdaje

výdaje na zabezpečení plnění úkolů Úřadu pro ochranu
osobních údajů 151 648,58

Průřezové ukazatele

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 51 006,08
Povinné pojistné placené zaměstnavatelem *) 17 491,16
Převod fondu kulturních a sociá|nich potřeb 731,40
PIaty zaměstnanců v pracovním poměru vyjma
zaměstnanců na služebních místech 9 956,36
PIaty zaměstnanců na služebních místech dle zákona o
státní službě 29 218,13
Platy zaměstnanců v pracovním poměru odvozované
od platů ústavních činitelů 9 585,60
výdaje spolufinancované z rozpočtu Evropské unie bez
SZP celkem 0,00
v tom: ze státního rozpočtu 0,00

podíl rozpočtu Evropské unie 0,00
výdaje vedené v informačním systému programového
financování celkem 17 700,00

*) Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a
pojistné na veřejné zdravotní pojištění

4



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Příjmy

Pro rok 2016 nebyly příjmy zákonem č. 400/2015 Sb., o státním rozpočtu České republiky
na rok 2016, pro kapitolu 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů rozpočtovány.

Přehled celkových příjmů kapitoly 343
v tis.Kč

Rozpočet 2016
Položka Skutečnost

schválený po změnách 2016
2211 - Sankční platby přijaté od o o 796,50

státu, obcí a krajů
2212 - Sankční platby přijaté od o o 5 251,65

jiných subjektů
2324 - přijaté nekap.příspěvky a O O 261,76

náhrady
3113 - příjmy z prodeje ostatního

hmotného dlouhodobého O O 145,00
majetku

4132 - Převody z osť. vlastních O O 21,00
fondů

Příjmy celkem O O 6 475,91

Rozpočet příjmů kapitoly 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů byl naplněn částkou
6 475,91tis. Kč.
Jednalo se zejména o sankce uložené podle zákona č. 480/2004 Sb. o některých službách
informační společnosti, o sankce uložené podle zákona Č.101/2000 Sb. o ochraně osobních
údajů, o sankce uložené podle zákona o kontrole č. 255/2012 Sb. a jiných zákonů,
refundace zahraničních cest zaměstnanců ,,Úřadu" Evropskou komisí, o příjmy vztahující se
k roku 2015 (odvod zůstatku depozitního účtu po vyplacení platů a souvisejÍcÍch výdajů za
prosinec 2015), o náhrady nákladů řízeni, o refundace přeplatku za odběr plynu, příjem za
prodej ojetého osobního vozu.

přijaté sankční platby byly ve výši 6 048,15 tis. kč, přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady
ve výši 261,76 tis. Kč, příjmy z prodeje DHM ve výši 145,00 tis. Kč, převody z ostatních
vlastních fondů (nečerpané pIaty a souvÍsejÍcĹ výdaje za 12/2015) ve výši 21,00 tis. kč
Veškeré příjmy ,,Úřadu" byly odvedeny do státního rozpočtu.

výdaje

Zákonem č. 400/2015 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2016, ze dne
9. prosince 2015, byla pro kapitolu 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů schválena pro
rok 2016 částka na zajištění celkových výdajů, včetně výdajů na platy, ostatní platby
za provedenou práci, povinné pojistné a fksp, ve výši 151 648,58 tis. kč, z toho na
financování programu reprodukce majetku ev. číslo 143V01 ,,Rozvoj a obnova materiálně-
technické základny Úřadu pro ochranu osobních údajů" byla stanovena částka ve výši
17 700,00 tis. KČ. Rozpočet po změnách v roce 2016 činil 150 190,92 tis. Kč (viz
rozpočtová opatření MF ČR č. 1 a 4) a konečný rozpočet 160 694,11 tis. Kč (zapojené
nároky ve výši 10 503,19 tis. KČ).

5



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Celkové výdaje kapitoly 343 - UOOU činily v roce 2016 144 376,48 tis. Kč.

a) Běžné výdaje

Rozpočet po změnách ve výši 132 490,92 tis. Kč, konečný rozpočet ve výši 141 306,86 tis.
Kč byl čerpán částkou ve výši 127 860,84 tis. KČ, tj. 90,48 % konečného rozpočtu.

v tis. KČ

Ukazatel Rozpočet 2016
Skutečnost

schválený po změnách konečný 2016 % plnění

Běžné výdaje celkem 133 948, 58 132 490,92 141 306,86 127 860,84 90,48

seskupení položek 50 " 68 497,24 68 934,69 69 058,59 67 796,84 98,17
Platy, OOV, pojistné

z toho
- platy zaměstnanců a
OOV 51 006,08 51 332,53 51 456,43 50 743,61 98,61

- povinné pojistné
placené 17 491,16 17 602,15 17 602,15 17 053,23 96,88
zaměstnavatelem

seskupení položek 51 - 64 497,93 62 603,89 71 288,00 59 151,27 82,98
neinvestiční nákupy

seskupeni položek 53 - 753,40 752,34 760,27 759,28 99,87
neinvestiční transfery
veřejnoprávním
subjektům a mezi
peněž.fondy téhož
subjektu

Z toho: FKSP 731,40 736,30 744,23 744,23 100,00
seskupeni položek 54 200,00 200,00 200,00 153,45 76,72

Kapitálové výdaje 17 700,00 17 700,00 19 387,25 16 515,64 85,19
celkem

VÝDAJE CELKEM 151 648,58 150 190,92 160 694,11 144 376,48 89,85

6



Kapitola 343 Uřád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Porovnáni hospodařeni ,,Uřadu" s údaji předcházejících let
v tis.Kč

IndexUkazatel 3kutečnostSkutečnost3kutečnos6kutečnos6kutečnost2016/2015

2012 2013 2014 2015 2016

výdaje celkem 203 555,71 128 731,47 124 767,14 143 799,40 144 376,48 1,00
Platy
zaměstnanců ' 44 292,01 43 787,90 44 743,48 48 535,11 50 743,61 1,05
ost.platby za
provedenou práci
v tom:
- platy 42 500,36 42 381,50 43 212,73 46 648,46 49 532,27 1,06

zaměstnanců

- ostatní platby
" 1 791,65 1 406,40 1 530,75 1 886,65 1 211,34 0,64
provedenou
práci

Povinné pojistné
placené 15 624,07 14 805,25 15 143,04 16 269,59 17 053,23 1,05
zaměstnavatelem
Převod fondu
kulturních a 424,76 425,13 432,76 466,48 744,23 1,60
sociálních potřeb
Kapitálové výdaj" 100 408,97 15 346,73 7 210,05 15 532,01 16 515,64 1,06
celkem
Rozpočtovaný
stav zaměstnanců 102 102 102 102 104 1,02

7



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Porovnáni čerpáni provozních výdajů 2016/2015
v tis.kč

R O k
Čerpání Čerpání Index

Ukazatel 2015 2016 2016/2015
Nákup materiálu 1 666,11 1 579,01 0,95
Úroky a ostatní finanční výdaje 12,77 41,55 3,25
Nákup vody, paliv a energie 1 920,12 1 924,73 1,00
Nákup služeb 17 064,07 14 058,70 0,82
Ostatní nákupy 39 528,03 38 821,72 0,98

Poskytnuté zálohy, jistiny, záruky a vládní úvěry 6,60 0,00 0,00

výdaje souvis. s neinv. nákupy, příspěvky,
náhrady a věcné dary 2 701,93 2 725,55 1,01
Ostatní neinv. transfery jiným veř. rozpočtům 11,23 15,04 1,34
Náhrady placené obyvatelstvu 85,34 153,44 1,80
Provozní výdaje celkem 62 996,20 59 319,74 0,94

b) Kapitálové výdaje

Rozpočet po změnách kapitálových výdajů byl ve výši 17 700,00 tis. Kč, konečný rozpočet
ve výši 19 387,25 tis. KČ byl čerpán částkou 16 515,64 tis. KČ, tj. 85,19 % konečného
rozpočtu. Z rozpočtu po změnách zůstalo nedočerpáno 1 516,40 tis. kč, ze zapojených
nároků 1 355,21 tis. Kč, tj. celkem z konečného rozpočtu nedočerpáno 2 871,61 tis. KČ.
Z hlediska druhového tříděni rozpočtové skladby byly kapitálové výdaje čerpány částkou
7 514,30 tis. Kč na pořizeni nehmotného investičního majetku, tj. 86,54 % konečného
rozpočtu a 9 001,34 tis. Kč na pořízenÍ hmotného investičního majetku, tj. 84,09 %
konečného rozpočtu.

Na rozšÍřenj IS ÚOOÚ o dokumentaci, procesy a nástroje dle zákona č. 181/2014 Sb.,
o kybernetické bezpečnosti (ZKB) byly čerpány kapitálové výdaje ve výši 2 709,17 tis. kč,
na úpravu informačního systému ORG ve výši 7 907,72 tis. Kč, na prodloužení smlouvy
Enterprise na používánÍ k produktům Microsoft ve výši 2 203,09 tis. Kč, na úpravy modulu
,,Registr" ve výši 74,66 tis. Kč, na úpravy modulu ,,Tescoleg" ve výši 69,45 tis. KČ, na
obnovu centrálního datového 2 939,30 tis. Kč, na akci ,,Zabezpečení objektu - úpravy
systému ISP" ve výši 89,40 tis. Kč, na Rekonstrukci bytové jednotky č. 1602/11, úl.
jugoslávských partyzánů ve výši 57,00 tis. Kč, na obnovu vozového parku ve výši
465,85 tis. Kč.

8



Kapitola 343 Uřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Podrobnější přehled podává nás|edujÍcÍ tabulka:

Přehled čerpání kapitálových výdajů
v tis. Kč

" % plněniRozpocet 2016 konečného

schválený po změnách konečný čerpání rozpočtu

Kapitálové výdaje celkem 17 700,00 17 700,00 19 387,25 16 515,64 85,19

pořízení nehmotného
investičního majetku 9 500,00 8 349,96 8 682,96 7 514,30 86,54

pořízení hmotného
investičního majetku 8 200,00 9 350,04 10 704,29 9 001,34 84,09
v tom: budovy, haly,

stavby 500,00 494,39 1 848,64 146,40 7,92
dopravní
prostředky 600,00 465,85 465,85 465,85 100,00
pořízení
výpočetní
techniky 7 100,00 8 389,80 8 389,80 8 389,09 99,99

Veškeré kapitálové výdaje byly naplánovány a použity v rámci programu č. 143V01 ,,Rozvoj
a obnova materiálně-technické základny Úřadu pro ochranu osobních údajů"- viz kapitola 4.

ČERPÁNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ PODLE JEDNOTLIVÝCH SESKUPENÍ,
PODSESKUPENÍ A POLOŽEK

Seskupenĺ položek 50 - výdaje na platy, ostatní platby za provedenou práci a
POJISTNÉ

Rozpočet po změnách ve výši 68 934,69 tis. Kč a konečný rozpočet ve výši
69 058,59 tis. Kč byl čerpán částkou 67 796,85 tis. Kč, tzn. plnění na 98,17 % konečného
rozpočtu. Usnesením vlády č. 831/2016 Sb. bylo toto seskupení navýšeno o 442,34 tis. Kč,
toto zvýšeni bylo uplatněno u zaměstnanců na služebních místech podle zákona o státní
službě a souvisejÍcÍch výdajů. v tomto seskupení se také projevilo čerpáni nároků ve výši
123,89 tis. Kč.

- podseskupení položek 501 - PIaty
Rozpočet po změnách na platy zaměstnanců ve výši 49 586,54 tis. Kč, a konečný rozpočet
ve výši 49 710,44 tis. Kč, byl čerpán ve výši 49 532,27 tis. Kč, tj. na 99,64 % konečného
rozpočtu. Z nároků z minulých let bylo použito 123,89 tis. Kč.

9



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Průměrný měsíční pIat zaměstnanců ,,Úřadu" dle jednotlivých ukazatelů platů rozpočtu činil:

· Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma
zaměstnanců na služebních místech 30 373,- Kč

· Platy zaměstnanců na služebních místech
dle zákona o státní službě 38 954,- Kč

· Platy zam.v prac.poměru odvoz.od platů ústav.činitelů 98 022,- KČ

výše průměrného platu odpovídá profesní struktuře zaměstnanců ,,Uřadu" s vysokým
podílem zaměstnanců s vysokoškolským právním vzděláním - viz tabulka na str. 26 -
,,Členění zaměstnanců podle vzděláni a pohlaví".
V průběhu roku byl stav pracovníků průběžně doplňován a k 31. 12. 2016 měl ,,Úřad"
100 zaměstnanců v evidenčním stavu. Dále kapitola 6 - Rozbor zaměstnanosti a čerpání
prostředků na platy.

- podseskupení položek 502 - Ostatní platby za provedenou práciRozpočet po změnách ve výši 1 745,99 tis. Kč a konečný rozpočet 1 745,99 tis. KČ, byl
čerpán částkou 1 211,34 tis. Kč, tj. na 69,38 % konečného rozpočtu.

Finanční prostředky v tomto podseskupení byly většinou čerpány na základě dohod
o pracovní činnosti nebo dohod o provedeni práce (položka 5021 - Ostatní osobní výdaje
ve výši 1 120,67 tis. KČ), a byly převážně spojeny s konzultačními, analytickými a
poradenskými činnostmi z oblasti ochrany osobních údajů a ochrany soukromí, ale také
s kontrolní a legislativní činnosti ,,Úřadu".

Na rozpočtové položce 5024 - Odstupné byly čerpány prostředky ve výši 90,67 tis. Kč.

- podseskupení položek 503 - Povinné pojistné placené zaměstnavatelemRozpočet po změnách ve výši 17 602,15 tis. Kč a konečný rozpočet ve výši
17 602,15 tis. Kč byl vyčerpán částkou 17 053,23 tis. KČ, tj. 96,88 % konečného rozpočtu.

ŠESKUPENĹ POLOŽEK 51 - NE|NVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE

Rozpočet po změnách ve výši 62 603,89 tis. Kč a konečný rozpočet ve výši 71 288,00 tis.
Kč, byl čerpán skutečnou částkou ve výši 59 151,27 tis. KČ, tzn. 82,98 % konečného
rozpočtu.

- podseskupení položek 513 - Nákup materiáluRozpočet po změnách ve výši 1 858,00 tis. Kč, konečný rozpočet ve výši 1 858,00 tis. KČ,
byl čerpán částkou 1 579,01 tis. Kč, tzn. plněni 84,98 % konečného rozpočtu.

Na rozpočtovou položku 5132 - ,,Ochranné pomůcky" byla čerpána částka 4,99 tis. Kč, a na
rozpočtové položce 5133 - Léky a zdravotnický materiál bylo vyčerpáno 2,97 tis. Kč.

Z rozpočtové položky 5136 - ,,Knihy, učební pomůcky a tisk" jsou nakupovány knihy pro
knihovnu, která obsahuje publikace speciálně zaměřené na problematikou spojenou

10



Kapitola 343 Úřád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

s kompetencemi a povinnostmi ,,Úřadu". Nákup knih se děje na základě konzultace,
jednotlivých útvarů UOOÚ. Knihovny výužÍvajÍ zaměstnanci ,,Úřadu" a prezenčně také
odborná veřejnost a studenti, kteří píší seminární nebo diplomové práce, zabývající se
ochranou osobních údajů (zejména z právnických fakult, sociá|ně-právních oborů a
policejnI akademie). V roce 2016 bylo nakoupeno 78 knih a čtyři knihy byly získány darem.
Odebíraný denní tisk a speciální časopisy (např. Soudní judikatura, Evropský soud pro
lidská práva, Jurisprudence, Personální a Sociálně právní kartotéka, Zdravotnictví a
Medicina, Chip, Computer, Privacy Laws and Business, Data Protection Law and Policy,
World data protection report atd.).
Knihovna rovněž zahrnuje jazykové učebnice, které slouží na jazykových kurzech
zaměstnanců ,,Úřadu". Celkem na knihy, učebni pomůcky a tisk bylo čerpáno
247,58 tis. Kč.

Rozpočtová položka 5137 - ,,Nákup drobného hmotného dlouhodobého majetku", čerpaná
ve výši 704,52 tis. Kč, zahrnuje nákup kancelářského nábytku, chladničky, mikrovlnné
trouby, kávovarů, kalkulátoru, kroužkového vazače, čtečky čárových kódů, frankovacího
stroje, notebooků, LCD monitoru, laserových tiskáren, jehličkové tiskárny, externího disku,
mobilnIch telefonů a dalších (např. skládacího vozíku, vozíku malého, vysokého otevřeného
regálu, fasádního držáku s tyči na vlajky, laminátoru).

Rozpočtová položka 5139 - ,,Nákup materiálu jinde nezařazený", čerpáni ve výši
618,95 tis. Kč zahrnuje nákup drobného doplněni kancelářského zařízeni a kuchyněk,
kancelářských potřeb, hygienických potřeb, automateriálu, náhradních těles na osvětleni,
vizitek, a ostatního drobného materiálu pro zajištěni provozu ,,Úřadu".

- podseskupení položek 514 - Úroky a ostatní finanční výdajeRozpočet po změnách ve výši 45 tis. Kč a konečný rozpočet ve výši 45 tis. Kč, byl čerpán
částkou 41,55 tis. KČ, tj. na 92,34 % konečného rozpočtu.

výdaje tohoto podseskupení byly uskutečněny na položce 5142 ,,Realizované kurzové
ztráty", které souvisejí s vyúčtováváním záloh na zahraniční služební cesty;

- podseskupení položek 515 - Nákup vody, paliv a energie
Rozpočet po změnách ve výši 1 982,86 tis. Kč a konečný rozpočet ve výši 1 982,86 tis. KČ,
byl čerpán částkou 1 924,73 tis. Kč, tj. na 97,07 % konečného rozpočtu.

Toto podseskupení položek zahrnuje provozní náklady na:
- vodu (128,16 tis. KČ)
- plyn (671,23 tis. KČ)
- elektrickou energii (l 032,35 tis. KČ).

Tyto položky byly čerpány dle skutečné spotřeby na základě předepsaných záloh
od smluvních dodavatelů. Odběry jsou měsíčně sledovány, vyhodnocovány graficky a
všechny údaje archivovány.

- pohonné hmoty (92,99 tis. KČ)

Čerpání PHM se odráží v pracovních cestách inspektorů a zaměstnanců ,,Úřadu" na
kontroly a od služebních cest z důvodu nákupu objemnějšího zboží, odvozu balíků a
poštovních zásilek.

j]



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údaju
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

- podseskupení položek 516 - Nákup služebRozpočet po změnách ve výši 18 787,35 tis. Kč a konečný rozpočet ve výši
19 318,53 tis. KČ, byl čerpán ve výši 14 058,70 tis. Kč, tj. na 72,77 % konečného rozpočtu.

Z tohoto podseskupení položek byly hrazeny služby zajišt'ované dodavatelskými
organizacemi:
- služby pošt (49,94 tis. KČ)
- služby telekomunikacI a radiokomunikaci (802,20 tis. Kč z toho: 795,72 tis. Kč

z rozpočtu a 6,48 tis. Kč z nároků minulých let)
- služby peněžních ústavů (270,96 tis. KČ) - z toho:

- pojištěni s/užebn/ch vozidel u A/lianz pojišt'ovny, a. s. (152,48 tis. kč),k 31. 12. 2016 eviduje ,,Úřad" 6 služebních vozidel.

- pojištění budovy (99,87 tis. KČ)
- ostatní poplatky apod. (18,61 tis. KČ)

- nájemné (234,43 tis. Kč) - na dávkovače pitné vody, bezpečnostní schránky, službytiskáren, platby za nájmy audiotechniky a sálu pro vzdělávací a škoHcI akce ,,Úřadu", VC.
zajištěni konference ,,Právo na informační sebeurčení".

- služby konzultačnI, právni a poradenské (108,21 tis. KČ) - v částce jsou zahrnutyvýdaje na externí právni, poradenské a konzultační služby,
- služby školeni a vzděláváni (850,94 tis. KČ) - součástí výdajů na služby jsou finančnínáklady na vzdělávací akce, sloužIci k udržováni, obnovováni a proh|ubování odborné

kvalifikace zaměstnanců, VC. doškolováni zaměstnanců k užívání některých IS systémů,
- služby zpracováni dat (6 443,23 tis. Kč z toho: 6 250,39 tis. KČ z rozpočtu a192,84 tis. Kč z nároků minulých let)
- ostatní služby (5 298,80 tis. KČ), v tom:

- nákup stravenek, taxislužba, parkovné (913,23 tis. KČ)
- služby spojené s provozem informačního systému ÚOOÚ (101,38 tis. KČ)
- služby spojené s provozem systému základních identifikátorů (44,38 tis. KČ)
- úklid budovy (913,55 tis. KČ), tj.:

myti oken, úklidy po mahřich a řemeslnícich, čištěni koberců je prováděn dle
aktuálni potřeby a požadavků.

- odvoz odpadu (39,65 tis. KČ)
- ostatní služby spojené s provozem ,,Úřadu" (548,63 tis. KČ) tj.: služby pro dálkové

vytápěni objektu plynovou kotelnou, kontroly osobního výtahu, klimatizačních
systémů a vzduchotechniky, vjezdových mřiží do garáže, služby za stěhováni
byly provedeny dle potřeby a požadavků vedení ,,Úřadu", zahradnické práce,
služby spojené s poradenstvím v oblasti BOZP a PO apod.

- revize bezpečnostních systémů, jejich půlroční a roční prohlídky spojené s
budovou (280,02 tis. KČ)

- služby spojené s vozovým parkem (32,02 tis. KČ)
- ostraha objektu (l 143,24 tis. KČ)
- projektová dokumentace týkající se úpravy dvou místnosti ÚOOÚ (74,00 tis. KČ)
- služby spojené s čištěním a sanitací výdejníků vody (5,45 tis. kč)
- služby spojené se vstupními a preventivními prohlídky, inzeráty (16,98 tis. KČ)
- služby spojené s uživánim bytu s|OUŽÍCĹ jako ubytovna pro 2 státní zaměstnance

(13,41 tis. KČ)
- konference Právo na informační sebeurčení (21,78 tis. KČ)
- cizojazyčné překlady (55,40 tis. KČ)
- grafické, tiskové, mediální služby (865,30 tis. KČ).
- auditorské služby (230,38 tis. KČ)

12



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Z položky ostatních služeb je hrazen denní monitoring tisku, který slouži ke
každodennímu mapování tématu ochrany osobních údajů v denních tištěných
i elektronických médiích. Je podkladem pro každodenní informaci předkládanou
tiskovým mluvčím předsedkyni ,,Úřadu"; na tomto základě je rozhodováno především o
postupu ,,Úřadu" vycházejÍcÍm z otevřených zdrojů.
Položka slouží rovněž k tisku InformačnIho bulletinu. Vydání výroční zprávy je
každoroční povinností ,,Úřadu", vyplývajÍcÍ ze zákona a zahrnuje grafické a tiskové
služby pro její realizaci.
V roce 2016 byl vyhlášen 10. ročník soutěže ,,Moje soukromí! Nekoukat, nešt'ourat|" a
prostředky z uvedené položky se čerpaly na uhrazení nákladů spojených s organizací
slavnostniho setkání s výherci a jejich doprovodem.

- podseskupení položek 517 - Ostatní nákupyRozpočet po změnách ve výši 36 504,98 tis. Kč, a konečný rozpočet ve výši 44 657,90 tis.
Kč byl čerpán částkou 38 821,72 tis. Kč, tzn. plněni na 86,93 % konečného rozpočtu.
Podseskupení položek obsahuje tyto výdaje:

- opravy a udržováni (37 111,31 tis. KČ)

Opravy fasády budovy, malování, lakováni dveří a zárubní, výměny podlahových krytin,
výměny vodovodních baterii a přÍs|ušenstvi, opravy elektrických spotřebičů, odstraněni
elektrických závad apod. byly provedeny s ohledem na dobu životnosti a opotřebení,
bylo celkem čerpáno 785,38 tis. Kč.
V rámci vozového parku v průběhu roku byly prováděny opravy malého rozsahu
čerpané ve výši 157,79 tis. Kč. Z této položky byla hrazena aktualizace a technická
podpora IS ÚOOÚ ve výši 7 678,59 tis. Kč a IS ORG ve výši 27 908,75 tis. Kč (z toho
z rozpočtu čerpáno 21 055,83 tis. Kč a z nároků minulých let čerpáno 6 852,92 tis. KČ).
Na provoz OptiPro ,,Optimalizace procesů ÚOOÚ bylo čerpáno 580,80 tis. KČ na
udržitelnost tohoto projektu.

Dále byly prováděny pravidelné prohlídky EPS, seřízeni a kontrola kamer, čistění filtrů
vzduchotechniky;

- nákup programového vybaveni (33,88 tis. KČ)
- cestovné 1 270,78 tis. Kč, z toho:

- tuzemské (75,62 tis. KČ),
- zahraniční (l 184,85 tis. KČ)
- ubytování mad'arské delegace (10,31 tis. KČ)

- pohoštění (262,54 tis. Kč, z toho konference na téma právo
(26,53 tis. KČ), diskusní akce ,,Kulatý stůl" k ochraně osobních
(29,14 tis. KČ), pracovní setkání s delegací z mad'arského úřadu

na informační sebeurčení
údajů při online sledování
(12,73 tis. KČ),

- účastnické poplatky za konference 124,19 tis. Kč, z toho:
- tuzemské (16, 76 tis. KČ),

- zahraniční (107,43 tis. KČ)
- nákup dálničních známek a víz do zahraničí, nákupy na burze (19,02 tis. KČ)

Využiti prostředků na zahraniční cesty je podrobně rozvedeno v bodě 9 - Zhodnocení
výdajů na zahraniční pracovní cesty.

13



Kapitola 343 Ú/ád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

- podseskupení položek 518 - Poskytnuté zálohy, jistiny, záruky a vládní úvěryRozpočet po změnách ve výši 540,00 tis. Kč byl čerpán částkou 0,00 tis. Kč.

- podseskupení položek 519 - výdaje souvisej/c/ s neinvestičními nákupy,příspěvky, náhrady a věcné dary
Rozpočet po změnách ve výši 2 885,71 tis. Kč a konečný rozpočet ve výši 2 885,71 tis. Kč,
byl čerpán částkou 2 725,55 tis. Kč, tzn. plnění na 94,45 % konečného rozpočtu, z toho:

- poskytnuté neinvestiční náhrady ve výši 45,93 tis. Kč, z toho bylo čerpáno16,35 tis. kč výdaje souvÍsejÍcÍ s konferenci Právo na informační sebeurčení.
- drobné dárkové předměty ve výši 98,58 tis. Kč, z této položky ,,Úřad" uhradildárkové předměty, které jsou spojené s šířením znalostí o ochraně osobních

údajů a také dárky, jako ocenění vítězům soutěže pro děti a mládež ,,Moje
soukromí! Nekoukat, nešt'ourat!",

- odvody za neplnění povinnosti zaměstnávat zdravotně postižené ve výši108,79 tis. Kč,
- náhrady výdajů spojených s výkonem funkce dle zákona č. 236/1995 Sb. činily2 472,25 tis. Kč

z toho:
- v/ceúče/ová paušálni' náhrada (l 578,25 tis. KČ)
- naturální plnění (894,00 tis. KČ)Víceúčelová paušálni náhrada byla poskytována sedmi inspektorům a předsedkyni ,,Úřadu".

Naturálni plněni bylo poskytováno pěti inspektorům, kteří splňovali zákonné podmínky pro
přiznáni úhrady nákladů spojených s užíváním přiměřeně vybaveného bytu.

ŠESKUPENĹ POLOŽEK 53 - NE|NVEST|ČNĹ TRANSFERY A NĚKTERÉ DALŠÍ PLATBY
ROZPOČTŮ

Rozpočet po změnách ve výši 752,34 tis. Kč a konečný rozpočet ve výši 760,27 tis. KČ, byl
čerpán skutečnou částkou ve výši 759,28 tis. Kč, tzn. 99,87 % konečného rozpočtu.

- podseskupení položek 534 - Převody vlastním fondůmRozpočet po změnách ve výši 736,30 tis. Kč, konečný rozpočet ve výši 744,23 tis. KČ, byl
čerpán skutečnou částkou 744,23 tis. KČ, (tj. 100 % konečného rozpočtu), jehož jedinou
položkou je příděl do fondu kulturních a sociálních potřeb. V podseskupení se projevilo
čerpání nároků z minulých let ve výši 7,93 tis. Kč a navýšeni platů a souvĹsejÍcÍ přiděl do
fondu dle usnesení vlády č. 831 ze dne 21. 9. 2016 (4,90 tis. KČ).

- podseskupení položek 536 - Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejnýmrozpočtům
Rozpočet po změnách ve výši 16,04 tis. Kč a konečný rozpočet ve výši 16,04 tis. KČ, byl
čerpán částkou 15,04 tis. KČ, tzn. na 93,77 % konečného rozpočtu.
Z tohoto podseskupení položek byly především hrazeny tuzemské dálniční známky,
ověřováni dokladů, kolky za výpisy z katastru nemovitostí a z trestního rejstříku, poplatek
za podání žádosti stavebních úprav v místnostech ÚOOÚ apod.

14



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údaju
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

ŠESKUPENÍ POLOŽEK 54 - NE|NVEST|ČNĹ TRANSFERY PLACENÉ OBYVATELSTVU

Schválený rozpočet i rozpočet po změnách ve výši 200,00 tis. Kč, a konečný rozpočet ve
výši 200,00 tis. KČ, byl čerpán skutečnou částkou ve výši 153,45 tis. KČ, tzn. 76,72 %
konečného rozpočtu.

- podseskupení položek 542 - Náhrady placené obyvatelstvu
Schválený rozpočet, rozpočet po změnách i konečný rozpočet ve výši 200,00 tis. Kč byl
čerpán částkou 153,45 tis. Kč na náhrady mezd v době nemoci, tj. plněni na 76,72 %
konečného rozpočtu.

ŠESKUPENĹ POLOŽEK 61 - |NVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCĹ VÝDAJE

Schválený rozpočet, rozpočet po změnách ve výši 17 700 tis. Kč, konečný rozpočet ve výši
19 387,25 tis. KČ byl čerpán částkou 16 515,64 tis. Kč, tj. plnění na 85,19 % konečného
rozpočtu. Veškeré náklady tohoto podseskupení byly vedeny v programu č. 143V01 -
,,Rozvoj a obnova materiálně-technické základny Úřadu pro ochranu osobních údajů" -
podrobnější přehled - kapitola 4. Přehled a zhodnocení celkového čerpání výdajů účelově
určených na financováni programů.

- podseskupení položek 611 - Pořízeni nehmotného investičního majetku
Schválený rozpočet ve výši 9 500,00 tis. Kč, rozpočet po změnách ve výši 8 349,96 tis. KČ
a konečný rozpočet ve výši 8 682,96 tis. Kč, byl čerpán částkou 7 514,30 tis. Kč, tj. plněni
na 86,54 % konečného rozpočtu.

- podseskupení položek 612 - Poř/zen/ hmotného investičního majetku
Schválený rozpočet ve výši 8 200,00 tis. Kč, rozpočet po změnách ve výši 9 350,04 tis. KČ
a konečný rozpočet ve výši 10 704,29 tis. Kč byl čerpán částkou 9 001,34 tis. KČ, tj. plnění
na 84,09 % konečného rozpočtu.

Rovnoměrnost čerpání kapitálových prostředků v roce 2016

v tis. KČ

. . Rozpočet Konečný - . , % plněníČtvrtletí Schvaleny po
. čerpaní konečnéhorozpočet změnách rozpočet rozpočtu

l. 17 700,00 17 700,00 17 700,00 0,00 0,00
||. 17 700,00 17 700,00 17 700,00 2 798,56 0,16
Ill. 17 700,00 17 700,00 17 700,00 6 278,37 0,35
lV. 17 700,00 17 700,00 19 387,25 16 515,64 0,93

Rovnoměrnost čerpáni kapitálových prostředků je každoročně ovlivňována skutečností, že
v průběhu roku jsou stanovovány požadavky na změny v informačních systémech, které
jsou v průběhu roku vyhodnocovány a jejich realizace pak nastává zpravidla až ke konci
roku, konkrétně v roce 2016 byly prováděny úpravy IS UOOÚ v modulu ,,Registr" a modulu
,,Tescoleg".

15



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údaju
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Rovněž investiční záměry k úpravám informačního systému ORG v systému základních
registrů vznikaly v průběhu roku, ve spolupráci se SZR a po analýze i schvalováni těchto
záměrů, byly uskutečněny až ke konci roku 2016.

V rámci akce ,,ProdlouženI smlouvy Enterprise na používánI produktů Microsofť' se odráží
skutečnost, že smlouva Enteprise byla podepsána v závěru roku 2014, a tedy k tomuto
datu je i každoročně fakturována.

Realizace akce k zabezpečení objektu se uskutečnila v červnu 2016. V červnu byla rovněž
dokončena akce, která započala v roce 2015 k zajištění kybernetické bezpečnosti
rozšiřenhn IS UOOU o dokumentaci, procesy a nástroje vyp|ývajÍcÍch z požadavků zákona
č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti.
Nákup nového vozidla byl realizován v červenci 2016 a v srpnu byla provedena obnova
centrálnIho datového úložiště k navýšeni jeho stávající kapacity.

Přehled čerpání výdajů dle podseskupení za léta 2012 - 2016

v tis. Kč
čerpáníUkazatel

2012 2013 2014 2015 2016
Pods.501 Platy 42 500,36 42 381,50 43 212,73 46 648,46 49 532,27
Pods. 502 OPPP 1 791,65 1 406,40 1 530,75 1 886,65 1 211,34
Pods. 503 povin.poj. 15 624,07 14 805,25 15 143,04 16 269,59 17 053,23
Pods. 513 Nák. mat. 1 707,53 1 361,04 1 413,77 1 666,11 1 579,01
Pods.514 Úroky 8,34 11,07 14,92 12,77 41,55
Pods.515 Nák.energ. 2 003,45 2 160,19 1 946,97 1 920,12 1 924,73
Pods.516 Nák.služeb 32 921,58 46 059,70 48 181,31 17 064,07 14 058,70
Pods. 517 Ost.nákupy 3 409,47 2 322,01 3 099,68 39 528,03 38 821,72
Pods. 518 Posk.zá!. 0,00 0,00 0,00 6,60 0,00
Pods. 519
Výd.s.nein.nák. 2 161,00 2 316,66 2 500,01 2 701,93 2 725,55
Pods. 534
Přev.vl.fondům 424,76 425,13 432,76 466,49 744,23
Pods. 536
Ost.nein.transf. 491,55 48,78 17,63 11,23 15,04
Pods. 542 Náhr.pl.obyv. 102,98 87,01 63,52 85,34 153,44
Běžné výdaje celkem 103 146,74 113 384,74 117 557,09 128 267,39 127 860,84
Pods. 611 Poř.DNM 56 982,04 5 114,06 2 526,39 11 162,18 7 514,30
Pods. 612 Poř.DHM 43 426,93 10 232,67 4 683,66 4 369,83 9 001,34
Kapitálové výdaje
celkem 100 408,97 15 346,73 7 210,05 15 532,01 16 515,64
výdaje celkem 203 555,71 128 731,47 124 767,14 143 799,40 144 376,48

16



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údaju
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Nečerpané výdaje v roce 2016 a stav nároků z nečerpaných výdajů předchozích let:

Schválený rozpočet ve výši 151 648,58 tis. Kč byl rozpočtovým opatřením MF ČR č. 1/2016
snížen o 1 900,00 tis. Kč z důvodu převedeni ňnančnich prostředků na MV ČR na provoz
základních registrů. V souladu s usnesením vlády č. 831/2016 byl rozpočtovým opatřením MF
ČR č. 4/2016 navýšen rozpočet o 442,34 tis. Kč na zvýšeni platů zaměstnanců na služebních
místech podie zákona o státní službě a souvisejÍcÍch výdajů. Rozpočet po změnách pro rok
2016 tedy činil 150 190,92 tis. Kč.
Do rozpočtu bylo zapojeno 10 503,19 tis. Kč z nároků z nespotřebovaných výdajů předchozích
let (dále jen ,,nároky"), takže konečný rozpočet pro rok 2016 činil 160 694,11 tis. kč, který byl
čerpán celkovou částkou 144 376,48 tis. KČ (vC. čerpáni nároků ve výši 7 516,11 tis. KČ).
Rozpočet po změnách ve výši 150 190,92 tis. Kč byl tedy čerpán ve výši 136 860,37 tis. Kč.
Nečerpáno z rozpočtu po změnách bylo 13 330,55 tis. Kč.

.
a) nečerpané proň/uj/c/ výdaje:

· schválený rozpočet i rozpočet po změnách na výdaje vedené v informačním systému
programového financování činil 17 700 tis. Kč. Konečný rozpočet ve výši 19 387,25 tis. Kč byl
čerpán částkou 16 515,64 tis. Kč.
Nevyčerpané prostředky na programy, podle §13, odst. 3 rozpočtových pravidel, rozpočtu
2016 činily 1 516,40 tis. KČ a nároky z předchozích let zůstaly ve výši 1 959,90 tis. Kč, celkem
na programy do roku 2017 přechází 3 476,30 tis. Kč.

· schválený rozpočet na platy zaměstnanců na služebních místech podle zákona o státní
službě byl ve výši 29 218,13 tis. KČ, rozpočet po změnách i konečný rozpočet ve výši
29 919,59 tis. KČ, čerpání ve výši 29 916,88 tis. Kč, nedočerpané prostředky na této položce
činily 2,71 tis. Kč, zůstatek nároků z předchozích let byl ve výši 0,00 tis. Kč. Do nároků 2017
tedy přechází 2,71 tis. Kč.

· schválený rozpočet na platy a ostatní platby za provedenou práci kromě platů státních
zaměstnanců činil 21 787,95 tis. Kč, rozpočet po změnách ve výši 21 412,94 tis. Kč, konečný
rozpočet ve výši 21 536,84 tis. Kč, čerpání ve výši 20 826,74 tis. Kč, nedočerpané prostředky
na platy a ostatní platby za provedenou práci v roce 2016 činily 710,10 tis. Kč, zůstatek nároků
z předchozích let byl ve výši 773,51 tis. Kč, tzn. do nároků 2017 se přesouvá 1 483,61 tis. Kč.

· nároky na peněžní prostředky z EU, projekt TA ,,TAIEX", ve výši 0,03 tis. Kč byly v roce
2016 zrušeny, tzn. zůstatek nároků na této položce je ve výši 0,00 tis. KČ.

Celkem z rozpočtu po změnách nebyla čerpána částka 2 229,21 tis. Kč a do profi|ujících
nároků roku 2017 tedy přechází 4 962,62 tis. Kč.

b) nečerpané neproň/uj/c/ výdaje:

· schválený rozpočet roku 2016 na tyto výdaje byl ve výši 82 942,50 tis. Kč, rozpočet po
změnách ve výši 81 158,39 tis. Kč, konečný rozpočet výdajů roku 2016 ve výši 89 850,43 tis.
KČ byl čerpán částkou 77 117,22 tis. KČ, tzn. že z konečného rozpočtu zůstalo nedočerpáno
celkem 12 733,21 tis. Kč. Čerpáni nároků na této položce představuje 7 060,18 tis. Kč,
z rozpočtu po změnách je čerpání tedy 70 057,04 tis. KČ. Nedočerpání rozpočtu po změnách
ve výši 11 101,34 tis. Kč představuje především nedočerpáni plánovaných prostředků na
provozování základních registrů za lV. čtvrtletí 2016, jejichž výdaje byly vyfakturovány, ale

17



Kapitola 343 Úřád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

uhrazeny až na začátku roku 2017 a další fakturované částky, které z časových důvodů
nemohly být uhrazeny v daném roce.
Zůstatek nečerpaných neprofi|ujÍcÍch nároků byl k 31.12.2016 18 310,55 tis. Kč, nečerpané
výdaje rozpočtu 2016 činily 11 101,34 tis. Kč, tedy do nároků 2017 spadá 29 411,89 tis. Kč
celkem.

Celkem do nároků 2017 přechází 34 374,52 tis. kč, z toho profi|ujÍcÍch 4 962,62 tis. Kč a
neprofi|ujÍcĹch 29 411,89 tis. Kč.

Přehled NAR k rozpočtu 2016
v tis. Kč

schválený rozpočet 151 648,58
ROP MF ČR Č. 1 -1 900,00
ROP MF ČR Č. 4 442,34

rozpočet po změnách 150 190,92
zapojeni nároků 10 503,19

konečný rozpočet 160 694,11

v tis. KČ

Nečerpané
stav NNV Zapojeni Ukončení Čerpání Stav NNV prostředky Stav NNV
k 1.1.2016 NNV NNV NNV k 31.12.2016 2016 k 1.1.2017

profi|ujÍcÍ 3 189,38 1 811,15 0,03 455,93 2 733,41 2 229,21 4 962,62
neprofi|ujici 25 370,73 8 692,04 7 060,18 18 310,55 11 101,34 29 411,89

celkem 28 560,11 10 503,19 0,03 7 516,11 21 043,96 13 330,55 34 374,51

Nárok'y z nespotřebovaných výdajů z minulých let a jejich použití

vtis. Kč
Stav nároků k Stav nároků k

Ukazatel 1. 1. 2016 31. 12. 2016
Profi|ujÍcÍ výdaje celkem 3 189,38 2 733,41

na platy zaměstnanců na služebních místech dle zákona o
státní službě
na platy a ostatní platby za provedenou práci kromě platů
státních zaměstnanců 897,41 773,51

Na jejichž provedeni dostává ČR peněžní prostředky z EU 0,03 0,00
Na programy podle § 13 odst. 3) 2 291,94 1 959,90
Neprofi|ujÍcÍ výdaje celkem 25 370,73 18 310,55
CELKEM 28 560,11 21 043,96

18



Kapitola 343 Úřád pro ochranu osobních údaju
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

· z profi|ujicích výdajů - z projektu TA ,,TAIEX" byly ukončeny nároky ve výši 0,03 tis. Kč a
použity byly nároky na akci 143V011-000063 ,,Prod|oužení smlouvy Enterprise na používáni
produktů Microsoft o 3 roky" ve výši 332,04 tis. Kč, na platy zaměstnanců v pracovním poměru
ve výši 123,89 tis. Kč,
· v roce 2016 byly čerpány i nároky z neprofi|ujÍcÍch výdajů ve výši 7 060,18 tis. Kč na nákup
služeb radiokomunikaci a telekomunikacĹ služby zpracováni dat, opravy a údržbu, přiděl
FKSP.
Celkem byly v roce 2016 použity nároky ve výši 7 516,11 tis. Kč.

3. Plnění závazných ukazatelů rozpočtu

Plnění závazných ukazatelů stanovených zákonem o státním rozpočtu na rok 2016 je
uvedeno v tabulce č. 2.

Všechny závazné ukazatele kapitoly 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů byly dodrženy.

4. Přehled a zhodnocení celkového čerpání výdajů účelově určených na financováni
programů

Rozpočet Rozpočet Plněni
po Skutečnost po Skutečnost Index v %Ukazatel ,měnách 2015 změnách 2016 2016/2015 2016/2015

2015 2016
Kapitálové výdaje 14 200,00 15 532,01 17 700,00 16 515,64 1,06 106,33
Běžné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Program 143V01
"Rozvoj a obnova
mat.-tech.základny
ÚOOÚ" celkem 14 200,00 15 532,01 17 700,00 16 515,64 1,06 106,33

Kapitálové vYdaje programu 143V01:

V rámci schválené dokumentace programu 143V01 ,,PořizenI, obnova a provozování ICT
ÚOOÚ" byly realizovány investiční výdaje pro zajištění provozu budovy ,,Úřadu,
autoprovozu a provozu informačních techno|ogií pro podporu pracovních činností ,,Úřadu"
v rámci nás|edujicich akci:

Akce č.: 143V011-000063 ,,Prodloužení smlouvy Enterprise na používání produktů
Microsoft"

Plán: 1 871,05 tis. Kč
Čerpáni: 2 203,09 tis. KČ

jedná se o pokračování smlouvy Enterprise, na dobu 3 let. Smlouva zajišt'uje možnost
používání jednotného operačního prostředí na všech uživatelských počÍtačich, noteboocích
a serverech a kryje užívání veškerého používaného SW firmy Microsoft v nejnovějších
verzich. SW, který není ve smlouvě uveden, lze kdykoliv nainstalovat a pomoci ročního
hlášeni True-Up je zahrnout do smlouvy. Platby za licence plynouci z této smlouvy jsou

19



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údaju
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

rozplánovány na tři roční splátky. Cena uváděná ve smlouvě je vyjádřena v EUR, z toho
důvodu je třeba počítat s kurzovým rozdílem.
Na tuto akci byly vyčerpány plánované ňnančni prostředky pro rok 2016 a byly použity
nároky z minulých let ve výši 332,04 tis. Kč.
Akce, která trvala od roku 2014 a parametry, stanovené investičním záměrem, byly
splněny. projekt pokračuje dále a bude zaregistrován v novém programu 043V01 s tím, že
předpokládáme prodlouženI smlouvy za stejných podmínek i v dalších letech.

Akce č.: 143V011-000074 ,,RozšÍřeni IS UOOU o dokumentaci, procesy a
nástroje vyplývajÍcÍ z požadavků zákona 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti
(ZKB), etapa Il."

Plán: 2 797,99 tis. Kč
Čerpání: 2 709,17 tis. Kč

Dne 23. 7. 2014 byl přijat zákon č. 181/2014 o kybernetické bezpečnosti a o změně
souvisejIcich zákonů (dále ZKB) a v souvislosti s ním dle § 6 i prováděcí vyhláška
č. 316/2014 ze dne 15. 12. 2015 o bezpečnostních opatřeních, kybernetických
bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních a o stanoveni náležitosti podáni
v oblasti kybernetické bezpečnosti (dále VoKB). Současně se ZKB a VOKB byl vyhláškou
č. 317/2014 ze dne 15. 12. 2014 o významných informačních sYstémech a jejich určujících
kritériích určen IS uoou jako významný informační systém a Uřad pro ochranu osobních
údajů se stává ve smyslu předmětného zákona správcem významného informačního
systému dle § 2 písm. d) a v souladu s tímto zákonem se mu ukládají nové povinnosti
v oblasti kybernetické bezpečnosti.

Cílem tohoto projektu tedy bylo zavedeni systému pro zajištění kybernetické bezpečnosti,
který sestává z technických a organizačních opatřeni dle výše uvedených zákonných
norem. Jelikož se jednalo o časově a logisticky náročnou akci, byla celá akce rozdělena na
dvě etapy. Na základě konzultace s Národním bezpečnostním úřadem (,,NBÚ") a následně
provedeném metodickém auditu bylo oproti investičnímu záměru ve druhé etapě upuštěno
od certifikace IS UOOU dle ISO/IEC 27001:2013 resp. ČSN ISO/IEC 27001:2014. Tato
položka by z pohledu požadavků zákona byla zbytečným výdajem. Dle auditu ,,NBÚ" je IS
UOOU v souladu s požadavky zákona.

Plánované prostředky pro rok 2016 byly vyčerpány a parametry stanovené investičním
záměrem byly splněny. Nedočerpané finanční prostředky byly převedeny do nároků 2017.

Akce č.: 143V011-00075 ,,Úprava IS ORG - 13. etapa - Výměna HW komponent
dodaných pro projekt ORG"

Plán: 1 907,67 tis. Kč
Čerpáni: 1 907,67 tis. Kč

Na základě smlouvy o dílo na dodávku IS ORG a dále Smlouvy na poskytování
integrovaných služeb k informačnímu systému ORG v etapě ORG FULL a Smlouvy na
poskytování integrovaných služeb k informačnímu systému ORG v etapě ORG Provoz byla
v rámci tohoto smluvního vztahu poskytnuta tříletá záruka na všechny dodané HW
komponenty. Dodávky byly rozděleny do samostatných a chronologicky oddělených etap,
kdy při realizaci každé z těchto etap a jejím předáním UOOU počínala běžet záruční doba a
maintenance na dodané HW komponenty.
Dosavadní záruka na tyto HW komponenty byla zajištěna pouze do 31.3.2016.

20



Kapitola 343 Úřád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Pro uvedená zařízeni již není možné tuto podporu dále prodlužovat a vzniká tím riziko, že
potenciální závady na zařízeni budou neopravitelné nebo jejich oprava bude značně
neefektivní. V důsledku vzniku možných neopravitelných závad se zvyšuje riziko dopadu
těchto závad na poskytované podpůrné provozní služby, které tato zařIzenI využívají.
Jedná se zejména o možnost vzdáleného přístupu k řidicimu pracovišti IS ORG (a tím jeho
vzdálenému ovládání), monitorování dostupnosti IS ORG a procesní vyhodnocováni
události, včetně jejich notiňkací.
Vzhledem k důležitosti všech těchto podpůrných služeb je třeba nahradit tato zařízeni za
nová, ke kterým je možné zajistit hw a SW podporu.
Pro IS ORG je nejdůležitějším úkolem přenos dat v systému Základních registrů v každé
situaci, z toho důvodu byly vyměněny HW a SW prvky, u kterých je ukončena HW a SW
podpora výrobcem.

Plánované prostředky pro rok 2016 byly vyčerpány a parametry stanovené investičním
záměrem byly splněny.

Akce č.: 143V011-00076 ,,Obnova centrálního datového úložiště"
Plán: 2 940,00 tis. Kč
Čerpání: 2 939,30 tis. Kč

Vzhledem k narůstajicIm potřebám ,,Úřadu" na služby IT, dochází také k nárůstu potřeby
kapacity datového úložiště a navýšeni jeho stávajÍcÍ kapacity. výkon původního datového
úložiště byl dimenzován pro potřeby IS UOOU v období před 5 lety. Za tuto dobu jednak
výrazně narostla potřeba sdílené diskové kapacity a dále byl IS UOOU rozšířen o nové
aplikační a systémové služby (naposledy např. v souvislosti se zákonem o kybernetické
bezpečnosti). Původní datové úložiště bylo provozováno na 100% jeho dostupného výkonu
a diskové kapacity i po provedených výkonových optimalizacích. Nebyla tak již k dispozici
žádná rezerva pro jakékoliv rozšiření IS UOOU a tento stav byl velmi náročný na zajištění
běžné provozní údržby. Navíc původnímu zařizenI skončila v roce 2016 dostupná HW
=r.a. V rámci této investiční akce došlo k navýšeni kapacity a výkonu datového úložiště

Projekt byl dokončen a parametry stanovené investičním záměrem byly splněny.
Nedočerpané finanční prostředky byly převedeny do nároků 2017.

Akce č.: 143V011-000077 ,,Úpravy modulu Registr"
Plán: 74,66 tis. Kč
Čerpáni: 74,66 tis. Kč

V souvislosti s novým Stanoviskem ÚOOÚ č. 1/2016 (Umístěni kamerových systémů v bytových
domech) došlo k úpravě evidence informací o kamerových systémech v IS UOOU v modulu
Registr. V registračním formuláři je upraven bod 7 (Popis způsobu zpracování osobních
údajů), kde se po zaškrtnutí kolonky ,,kamerovými systémy" zobrazí nový dop|ňujÍcÍ
formulář pro oznámení zpracování osobních údajů kamerovými systémy.
Tato úprava si vyžádala zásah i do aplikace lnfomodul (úprava databáze, úprava
aktualizačního procesu dat, úprava aplikačních oken) a dále musel být na webových
stránkách upraven webový formulář registračního oznámení.

Projekt byl dokončen, plánované prostředky pro rok 2016 byly vyčerpány a parametry
stanovené investičním záměrem byly splněny.

21



Kapitola 343 Úřád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Akce č.: 143V011-00078 ,,Úpravy modulu Tescoleg"

Na základě požadavků odpovědných pracovníku
Tescoleg k úpravě čÍse|níků a procesů, aby vždy
mohl zaměstnanec Iegisktivního odděleni spustit
do SharePointu.
projekt byl dokončen, plánované prostředky pro
stanovené investičním záměrem byly splněny.

Plán: 69,45 tis. Kč
Čerpání: 69,45 tis. KČ

|egis|ativního oddělenI došlo v modulu
po konci každého ka|endářního měsíce
export měsÍčního přehledu z Tescolegu

rok 2016 byly vyčerpány a parametry

Akce č.: 143V011-00080 ,,Uprava IS ORG - 15. etapa - Vytvořeni integrovaného
dohledového systému"

Plán: 544,50 tis. Kč
Čerpání: 544,50 tis. Kč

Provoz IS ORG je řízen a obsluhován prostřednictvím dohledové aplikace IS ORG.
Provozní incidenty, jakož i dílčí procesy správy služeb jsou evidovány v nástroji
Servicedesk, který je integrován na provozní monitoring. Současně byla povýšena verze
SCOM na v X. V souvislosti s plněním závazků správce kritického informačního systému
dle vyhlášky č. 316/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti byl implementován nástroj pro
analýzu bezpečnostních události (SIEM).
SloučenI dohledové aplikace a servicedesku do integrovaného systému. Vytvoření
integrační vazby na SIEM a aktualizace integrační vazby na SCOM.
Tento investiční záměr měl za úkol splnit požadavky kritického informačního systému dle
vyhlášky č. 316/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti.
Plánované prostředky pro rok 2016 byly vyčerpány a parametry stanovené investičním
záměrem byly splněny.

Akce č.: 143V011-00082 ,,Úprava IS ORG - 17. etapa - ,,Rozšíření dostupnosti IS
ORG 3. DB lokalitou a rozšířenÍ dostupnosti provozního monitoringu"

Plán: 3 390,09 tis. Kč
Čerpání: 3 390,09 tis. Kč

RozšÍřeni databázových služeb pro zajištěni vysoké dostupnosti IS ORG i při nedostupnosti
těchto služeb v jedné z lokalit, ve které jsou databázové služby provozovány.
Rozšířeni databázových služeb o prvek umístěný ve 3. lokalitě pro zajištění vysoké
dostupnosti IS ORG i při nedostupnosti těchto služeb v jedné z lokalit, ve které jsou
databázové služby provozovány.
zajištěni provozu databázových služeb v režimu nulové ztráty dat i při nedostupnosti jedné
z lokalit, ve které jsou databázové služby provozovány a rozšiřenÍ dostupnosti provozního
monitoringu.
zajištění nezávislosti provozního monitoringu na dostupnosti řidiciho pracoviště.
is org je nejdůležitější komponentou v Základních registrech pro přenos dat v tomto
systému, proto musí být zajištěn přenos dat (dostupnost služeb) v každé situaci. Tento
investiční záměr je implementován ve 3. lokalitě pro případ, kdy jsou nedostupné služby
v jedné z lokalit, ve které jsou databázové služby provozovány.

22



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údaju
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Plánované prostředky pro rok 2016 byly vyčerpány a parametry stanovené investičním
záměrem byly splněny.

Akce č.: 143V011-00083 ,,Úprava IS ORG - 18. etapa - ,,Rozšířeni provozní a
bezpečnosti IS ORG úpravou interní komunikační infrastruktury"

Plán: 2 065,47 tis. Kč
Čerpání: 2 065,47 tis. Kč

Na základě požadavků UOOU a Správy základních registrů, vyp|ývajicích z provozních
incidentů systému ZR na zvýšení dostupnosti ZR, bylo třeba realizovat opatření vedoucí
k eliminaci následků při vzniku těchto incidentů. Jedná se o incidenty zejména v oblasti
vnější komunikační infrastruktury IS ORG, kritické infrastruktury pro provoz IS ORG a
v neposlední řadě také libovolné interní incidenty a události s možným dopadem na provoz
IS ORG a zejména služeb zajišt'ujÍcÍch komunikační infrastrukturu, ochranu integrity
komunikačních síti, řizeni provozu a komunikací a ochranu před škodlivým kódem. Tyto
služby je potřeba zajišt'ovat v režimu vysoké dostupnosti a spolehlivosti a také v souladu
s požadavky bezpečnosti definovanými v zákoně o kybernetické bezpečnosti a
souvisejících předpisech.

Jelikož stávající zařizeni, jež zajišt'ují právě ochranu integrity komunikačních síti, řízeni
provozu a komunikaci a ochranu před škodlivým kódem jsou v současné době již mimo
aktivní vývoj a podporu výrobce, a neumožňují tak již naplnit všechny požadavky kladené
ZOKB na tato zařízenI. Zejména neumožňuje sběr logů a vyhodnocováni komunikace
pomoci nástroje pro sběr kyberneticky bezpečnostních událostí a v neposlední řadě již
nejsou k tomuto produktu vydávány aktualizace, což má významný dopad na rizika spojené
s potenciálními neobjevenými chybami a zranitelnostmi a nově vznikajicimi hrozbami.
Nahrazeni zařízeni pro ochranu integrity komunikačních sítí, řízeni provozu a komunikaci a
ochranu před škodlivým kódem (Služby firewallu). Akce měla za cil:
· mzšířeni komunikační infrastruktury o prvky zajišt'ujíci automatické směřování

komunikace mezi jednotlivými lokalitami IS ORG v zabezpečených komunikačních
kanálech (VPN).

· úpravu konfigurace komunikační infrastruktury umožňujici implementaci nových prvků
pro ochranu integrity komunikačních síti a zajištěni automatického a dynamického
směřováni provozu přes zabezpečené komunikační kanály

· zajištěni nezávislosti provozního monitoringu na dostupnosti řidÍcÍho pracoviště.

Plánované prostředky pro rok 2016 byly vyčerpány a parametry stanovené investičním
záměrem byly splněny.
Akce č.: 143V012-000020 ,,Zabezpečeni objektu - úprava systému SIP"

Plán: 95,00 tis. Kč
Čerpání: 89,40 tis. Kč

Akce měla za cil zvýšeni požární zabezpečeni budovy, a to výměnou stávajících
akustických sirén na duální akustické sirény s doplněním o dalších 18 ks akustických sirén
do nevykrytých prostor. Sirény byly instalovány v rámci zvýšení fyzické bezpečnosti Úřadu,
která souvisí se zhoršenou bezpečnostní situaci v Evropě.
Sirény byly rozmístěny vždy po dvou na koncích každého podlaží, VC. suterénu. Požární
ústředna byla doplněna nouzovým tlačítkem z kanceláře bezpečnostního ředitele ,,Úřadu" a
recepce.
Parametry akce byly splněny. Nedočerpané finanční prostředky byly převedeny do nároků
2017.

23



Kapitola 343 Úřád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Akce č.: 143V012-000021 ,,Rekonstrukce b.j. č. 1601/11 , úl. jugoslávských
partyzánů 25"

Plán: 1 759,25 tis. Kč
Čerpání: 57,00 tis. Kč

V roce 2016 převzal "Úřad" do užívánÍ bytovou jednotku č. 1602/11 ve 4. nadzemním
podlaží na adrese jugoslávských partyzánů 25, na základě zápisu o změně příslušnosti
hospodařit s majetkem státu, a to bezplatně. Cílem bylo získáni ubytovací kapacity pro dva
experty - zaměstnance ,,Úřadu", kteří mají trvalý pobyt mimo území hlavního města Prahy.
Vzhledem k tomu, že současný stav bytové jednotky nevyhovuje požadavkům na bydlení,
byla naplánována její celková rekonstrukce.
V roce 2016 byly vynaloženy náklady na zpracováni projektové dokumentace k vlastní
realizaci rekonstrukce, která bude realizována a dokončena v průběhu 2017. Nedočerpané
finanční prostředky byly převedeny do nároků 2017.

Akce č.: 143V012-002016 ,,Obnova vozového parku - 2016"
Plán: 600,00 tis. Kč
Čerpáni: 465,85 tis. Kč

vozový park ,,Úřadu" v současné době tvoří 6 osobních vozidel, které jsou v rámci obnovy
vyměňovány za nové automobily, a to dle stavu jejich technického a fyzického opotřebeni.
V roce 2016 byl odprodán ojetý osobní vůz Škoda Octavia ||, který byl pořízen v roce 2008
a nahrazen novým osobním vozem nižší střední třídy.
Akce byla dokončena a nevyčerpané finanční prostředky byly převedeny do nároků roku
2017.

5. Rozpočtová opatření

V roce 2016 ,,Úřad" požádal Ministerstvo financi ČR o čtyři rozpočtová opatřeni.

Rozpočtovým opatřením č. 1 MF ČR došlo k přesunu finančních prostředků ve výši
1 900,00 tis. Kč na kapitolu Ministerstvo vnitra - Správa základních registrů v souvislosti se
správou informačního systému základních registrů, a to ve výši nákladů na provozováni IS
ORG, tedy úhrada pronájmu racků v dislokovaných prostorách a úhradu za spotřebovanou
energii. Rozpočtové opatřeni se promítlo do závazného ukazatele takto:

Schválený ROP mf ČR Rozpočet poUkazatel rozpočet č. 1 změnách

v,ýdaje na zabezpečení plnění úkolů
Uřadu pro ochranu osobních údajů 151 648,58 -1 900,00 149 748,58

Rozpočtovým opatřením č. 2 MF ČR byl realizován v souladu s usnesením vlády č. 359 ze
dne 27. 4. 2016 přesun prostředků ve výši 500 tis. Kč z položky 5021 ,,Ostatní osobní
výdaje" na položku 5011 ,,Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na
služebních místech" (125 tis. KČ) a na položku 5013 ,,PIaty zaměstnanců na služebních
místech dle zákona o státní službě" (375 tis. KČ).

24



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Rozpočtové opatřeni se prorMtlo do závazného ukazatele takto:
u Schválený ROP mf ČR Rozpočet poUkazatel rozpočet č. 2 změnách

Platy zaměstnanců a ostatní platby za
provedenou práci 51 006,08 0,00 51 006,08
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma
zaměstnanců na služebních místech 9 956,36 125,00 10 081,36

Platy zaměstnanců na služebních místech dle
zákona o státní službě 29 218,13 375,00 29 593,13

výše celkových výdajů kapitoly se nezměnila.

Důvodem rozpočtového opatřeni č. 3 MF ČR byla skutečnost, že v průběhu přípravy
rozpočtu na rok 2016 byly vypočítány výdaje na ,,Platy zaměstnanců v pracovním poměru
odvozované od platů ústavních činitelů" ze stanovené platové základny, která byla pak
Sdělením č. 329/2015 Sb., Ministerstva práce a sociálních věcí ze dne 1. 12. 2015
změněna.
Vzhledem k tomu, že dorovnání této změny činilo pouze 9,6 tis. Kč a bylo by důvodem
předložení materiálu do vlády ČR ke schválení, bylo od tohoto rozpočtového opatřeni ze
strany ,,Úřadu" upuštěno a rozpočtové opatření se nerealizovalo.

Rozpočtové opatření č. 4 MF bylo uskutečněno v souladu s bodem 11/9 usneseni vlády
č. 831 ze dne 21. září 2016, kterým se zvýšil schválený rozpočet výdajů o částku 442,35
tis. Kč na zvýšení platů o 5%, včetně pňslušensNI, a to za měsíc listopad a prosinec 2016.
Rozpočtové opatření se promítlo do závazného ukazatele takto:

Rozpočet po ROP MF ČR Rozpočet po
Ukazatel W . W . .

zmenach c. 4 zmenach
Platy zaměstnanců a ostatní platby za
provedenou práci 51 006,08 326,45 51 332,53
PIaty zaměstnanců na služebních místech dle
zákona o státní službě 29 593,13 326,45 29 919,59

Povinné pojistné placené zaměstnavatelem
17 491,16 110,99 17 602,15

Převod fondu kulturních a sociálnIch potřeb
731,40 4,90 736,30

Interní rozpočtová opatřeni:
V průběhu roku 2016 bylo provedeno 29 interních rozpočtových opatření, z toho
20 interních rozpočtových opatřeni se se týkalo neinvestičních rozpočtových položek, které
odrážely vzniklé aktuálni provozní potřeby, včetně pořádané konference Právo na

25



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údaju
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

informační sebeurčení, a delegace z mad'arského úřadu pro ochranu osobních údaju.
zbylých 9 interních rozpočtových opatření se týkalo investic, kde na základě předložených
investičních záměrů, došlo k přesunu investičních prostředků z patřičné agregace na
konkrétní plánované akce. Investiční přesuny byly zároveň sledovány v informačním
systému SMVS.

6. Rozbor zaměstnanosti a čerpáni prostředků na pIaty

Počet funkčních míst ,,Úřadu" pro ochranu osobních údajů je určen zákonem o státním
rozpočtu a systematizaci služebních a pracovních míst na příslušný kalendářní rok. V roce
2016 činil celkový počet systemizovaných míst 104. Fluktuace zaměstnanců v roce 2016 se
v meziročním srovnáni s předchozím rokem z 9 % mírně zvýšila na 9,8 %.
V roce 2016 byl postupně dokončen náběh jednotlivých procesů souvisejících s reformou
státní služby. Počátkem roku 2016 bylo provedeno první služební hodnoceni státních
zaměstnanců, zařazených k výkonu služby v ,,Úřadu". Na základě provedených služebních
hodnocení bylo 18 státních zaměstnanců hodnoceno jako vynikajících, a 42 státních
zaměstnanců jako dobrých. žádný státní zaměstnanec nebyl hodnocen jako nevyhovujÍcÍ.
Do služebního poměru bylo v roce 2016 nově přijato 6 zaměstnanců, 7 zaměstnanců
služební poměr v roce 2016 ukončilo. V roce 2016 byli do pracovního poměru nově přijati 4
zaměstnanci, 2 zaměstnanci pracovni poměr ukončili.
V rámci ,,Úřadem" zajišt'ované zvláštní části úřednické zkoušky, pro odbor služby a ochrana
osobních údajů bylo vyzkoušeno 7 žadatelů, všichni zkoušení u úřednické zkoušky uspěli.
Ke dni 1. 1. 2016 bylo v ,,Úřadu" v evidenčním stavu 101 zaměstnanců, ke dni 31. 12. 2016
byl jejich počet 100.
Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců za rok 2016 činil 100.
Dalších 30 osob vykonávalo v ,,Úřadu" činnost na základě uzavřených dohod o pracích
konaných mimo pracovni poměr.
Z tabulky ,,Členění zaměstnanců ÚOOÚ podle věku a pohlaví" vyplývá, že v ,,Úřadu" pracují
převážně zaměstnanci ve věku 50 let a výše, tito zaměstnanci mají kromě odpovídajÍcÍho
vzdělání i dlouhodobou praxi a velké zkušenosti, mnoho z nich je v ,,Úřadu" zaměstnáno od
jeho vzniku a svoje zkušenosti předávají novým zaměstnancům, kteří jsou přijímáni na
uvolněná funkční místa. Předpoklad vysokoškolského vzděláni je na dvě třetiny funkčních
mist v ,,Úřadu", na zbývající třetinu funkčních mist je předpoklad úplného středoškolského
vzděláni.
,,Úřad" umožňuje a zabezpečuje odborný rozvoj svých zaměstnanců. zajišt'uje jim
prohlubování odborné kvalifikace a v případě potřeby ,,Úřadu" i její zvýšení. Umožňuje
zaměstnancům navštěvovat jazykové kurzy a jazykové znalosti uplatnit při výkonu práce
nebo služby. Studentům středních a vysokých škol ,,Úřad" poskytuje možnost absolvovat
odbornou praxi, a tím podporovat jejich zájem o problematiku ochrany osobních údajů a
vyhledávat si tak nové potenciální zaměstnance.

Členění zaměstnanců ÚOOÚ podle věku a pohlaví - stav k 31. prosinci 2016
celý soubor muži " ženy" celkem

do 20 let O O O
od 21 do 30 let 3 8 11
od 31 do 40 let 8 13 21
od 41 do 50 let 6 6 12
od 51 do 60 let 12 19 31

61 a vÍce 17 8 25
Celkem 46 54 100

26



Kapitola 343 Uřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

celý soubor muži ' ženy ' celkem
C - Základni O 1 1
H - Střední odborné +VL 1 1 2
J - Střední odborné O 1 1
K - Úplné střední všeobecné 2 4 6
L - Úplné střední odborné + VL 1 2 3
M - Úplné střední odborné 3 13 16
N - Vyšší odborné vzdělání O 2 2
R - Bakalářské O 3 3
T - Vysokoškolské 39 27 66
Celkem 46 54 100

Členěni zaměstnanců ÚOOÚ podle vzdělání a pohlaví - stav k 31. prosinci 2016

Přehled platů a ostatních souvisejÍcÍch výdajů - čerpání v roce 2016
v tis. Kč

Konečný % plněníUkazatel . Skutečnost skuť.rozpočet . . .
cerpani

501 - Platy 49 710,44 49 532,27 99,64

Z toho: l
r "r 10 205,25 10 205,25 100,005011 - P aty zaměstnanců v p ač. porne u

5013 - Platy zaměstnanců na služebních místech 29 919,59 29 916,87 99,99
dle zákona o státní službě
5014 - Platy zaměstnanců v prac. poměru odvoz. 9 585,60 9 410,15 98,17
od platů ústav. činitelů

502 - Ostatní platby za provedenou práci 1 745,99 1 211,34 69,38

z toho:
, 1 655,32 1 120,67 67,705021 - Ostatní osobní výda,'e

5024 - Odstupné 90,67 90,67 100,00

503 - Povinné pojistné placené 17 602,15 17 053,23 96,88
zaměstnavatelem

z toho:
5031 - Povinné poj na soc.zabezp.a př/sp.na 12 833,13 12 503,81 97,43
státQ./.po/itiku zaměstnanosti

5032 - Povinné pojistné na veřejné zdravotní 4 769,02 4 549,42 95,40
pojištění

534 - Převody vlastním fondům 744,23 744,23 100,00

27



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Uvedený rozbor zaměstnanosti a čerpání prostředků na platy navazuje na tabulku č. 3
v tabulkových přílohách.

7. Hodnocení účelnosti vy'nakládání rozpočtových prostředků

Provozní nákladovost:

Provozní nákladovost je stanovena podílem běžných provozních výdajů a průměrného
přepočteného evidenčního stavu zaměstnanců a činí v roce 2016 566,94 tis. Kč.
V porovnáni s rokem 2015, kdy byla nákladovost 605,83 tis. Kč na jednoho zaměstnance,
vykazuje tedy snížení o 38,89 tis. Kč. Snížení se projevilo především u položek na nákup
materiálu, služeb, na opravy a údržbu a občerstvení.

Mzdová náročnost:

Mzdová náročnost na jednoho pracovníka činila v přepočteném průměru na jednoho
zaměstnance v roce 2016 711,67 tis. Kč a v roce 2015 676,83 tis. Kč. Meziroční nárůst o
34,84 tis. Kč představuje zvýšeni platů oproti roku 2015 o 3 % v rámci návrhu rozpočtu pro
rok 2016 a dále rozpočtovým opatřením v souladu s bodem 11/9 usnesení vlády č. 831 ze
dne 21. 9. 2016 o 5 % zvýšení platů pro měsíce listopad a prosinec 2016 pro zaměstnance
na služebních místech dle zákona o státní službě. V průběhu roku bylo rozpočtovým
opatřením č. 2/2016 převedeno 500 tis. KČ z položky na ostatní osobní výdaje na položku
platů zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech (125
tis. KČ) a na platy zaměstnanců na služebních místech dle zákona o státní službě (375 tis.
Kč).

Majetková nákladovost:
Majetková nákladovost v roce 2016 činila v přepočteném průměru na jednoho zaměstnance
v roce 2016 172,54 tis. KČ a v roce 2015 činila 164,77 tis. KČ. Meziroční zvýšeni tedy bylo
7,77 tis. Kč, přičemž pořízení neinvestičního majetku vykázalo lehce sestupnou tendenci
oproti pořízení investičního majetku, kde se projevila hlavně nutnost úprav a rozšíření
informačního systému ORG v rámci základních registrů a náklady kybernetickou
bezpečnost dle zákona č. 181/2014 Sb.

8. Přehled stavu rezervního fondu

Rezervní fond v roce 2016 nevykazoval žádné finanční prostředky.

9. Zhodnocení výdajů na zahraniční pracovni cestV

V oblasti zahraniční spolupráce se ,,Úřad" soustředil především na činnost v rámci Pracovni
skupiny podle článku 29 (\NP29), která je poradním orgánem Evropské komise pro otázky
ochrany osobních údajů. v tomto roce se ,,Úřad" rozhodl posílit přímé zastoupeni ve
vybraných podskupinách \NP29, které se pravidelně konaly v Bruselu. Specialisté ,,Úřadu"
tak pracují v těchto formacích:
· Podskupina pro spolupráci - byla zřízena v souvislosti s přípravou na Obecné nařízeni

o ochraně osobních údajů a řeší otázky budoucí spolupráce mezi úřady, kterou toto

28



Kapitola 343 Úiád pro ochranu osobních údaju
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

nařizení posiluje zavedením nových mechanismů součinnosti, především na poli řešení
stÍžnostj a šetřeni případů s mezinárodním aspektem.

· Podskupina pro technologie - zabývá se vlivem nových technologii na soukromí
jednotlivce a jejich soulad s předpisy na ochranu osobních údajů.

· Podskupina pro mezinárodní předáváni - řeší problematiku mezinárodních toků dat.
· Podskupina pro hranice, cestování a vynucování práva - zabývá se hlavně vlivem

různých bezpečnostních technologiI a opatření na ochranu osobních údajů.
· Podskupina pro e-government - řeší otázky ochrany osobních údajů při elektronizaci

státní správy.
· Podskupina pro klíčová ustanovení směrnice 95/46 - pracuje na legislativních otázkách

přechodu od dosavadní směrnice 95/46/ES na nově schválené Obecné nařízení o
ochraně osobních údajů, které ji v květnu 2018 nahradí.

Kromě toho je ,,Úřad" zastupován přímo předsedkyni na pravidelných plenárních
zasedáních.
,,Úřad" rozvíjel také bi[aterá|nj spolupráci s partnerskými úřady. Především to bylo formou
konzultacI konkrétních témat korespondenční formou. Počátkem listopadu proběhla
v Praze dvoudenní pracovni schůzka se zástupci partnerského úřadu z Mad'arska. jednání
se zaměřilo na dvě hlavni témata. svobodný přistup k informacím versus ochrana osobních
údajů a praktické kroky pro období přechodu na Obecné nařízeni o ochraně osobních
údajů.
Kromě různých jednorázových akci se zástupci ,,Úřadu" účastnili těchto vybraných,
každoročně pořádaných mezinárodních konferencí:
· Setkání úřadů ze zemi střední a východní Evropy - Sarajevo, květen 2016. Na

programu byla témata kamerové sledováni, ochrana soukromí na pracovišti,
zpracování biometrických dat.

· Jarní konference komisařů ochrany dat - Budapešt', květen 2016. Dvoudennímu
zasedání dominovalo téma právě schváleného Obecného nařizeni o ochraně
osobních údajů.

· Seminář k výměně zkušeností z dozorové činnosti - Podgorica, říjen 2016. Akce je
tradičně zaměřena na diskusi o praktických poznatcích z oblasti kontroly, řešení
stižnostÍ a sankcionování.

· Mezinárodní konference komisařů ochrany dat a soukromí - Marrakeš, říjen 2016.
Nosným tématem byla umělá inteligence a její dopady do soukromí jednotlivce.

· Specialista na legislativu se jako lektor účastnil dvoudenního semináře o ochraně
osobních údajů v systému sociálního zabezpečeni. Akce financovaná Evropskou
komisí prostřednictvím kanceláře TAIEX proběhla v září v Ankaře.

· Pravidelné mezinárodní setkání ,,Data Protection in Telecommunications" zabývajIcI
se aspekty ochrany dat u komunikačních techno|ogii, at' už klasických nebo
moderních, zvláště poskytovaných po internetu. Skupina, ve které jsou zastoupeny
úřady ochrany dat z celého světa, vydává respektované dokumenty, které schvaluje
právě na těchto setkáních. Setkání v roce 2016 se konalo v Oslo.

· Na konferenci zemských pověřenců a federálního úřadu ochrany dat v Německu
měl ,,Úřad" roli pozorovatele. Konference se konala v Berlíně.

· Seminář k právu na zapomnění (Obecné nařIzeni o ochraně osobních údajů), který
je hlavním pilířem současné reformy ochrany dat v EU, se konal v Paříži.

· Zasedání výboru Rady Evropy pro ochranu dat, kam pravidelně jezdí delegát
,,Úřadu", se zaměřilo hlavně na modernizaci Úmluvy 108, což je základní
dokument Rady Evropy v oblasti ochrany dat. Zasedání se konalo ve
Strasbourgu.

29



Kapitola 343 Úiád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

10. Konference ,,Právo na informační sebeurčení" a další akce ,,Úřadu"

V květnu 2016 pořádal ,,Úřad" mezinárodní konferenci s názvem ,,Právo na informační
sebeurčení" konanou v Praze na Právnické fakultě Univerzity Karlovy. Konference byla
věnována právu, s nimž přäežitostně pracuje nejen ,,Úřad", ale také Ústavní soud, Nejvyšší
soud a Nejvyšší správni soud. Toto právo je zatím v tuzemské legislativě hledáno a
nalézáno ex post. Účastníci konference společně hledali odpovědi na otázky, jak toto právo
v jeho pasivní i aktivní složce vymezovat, kdy a případně zda je vhodnější identifikovat a
postulovat absolutní právo na informační sebeurčení, nebo zda není někdy vhodnější
pracovat s principem informačního sebeurčení člověka.
V rámci konference bylo zajištěno občerstvení pro účastníky, ubytování a doprava pro
zahraniční i tuzemské přednášejícI a slavnostní večeře den před konferencí s vybranými
odborníky.

V červnu 2016 se konala akce ,,Kulatý stůl" k ochraně osobních údajů při online sledován.
Jednalo se o diskusní akci pořádanou ,,Úřadem", ke shrnuti dosavadních přístupů ,,Úřadu" a
jeho rizik i v kontextu praxe zahraničních dozorových orgánů. Tématem diskuse akce byly
online kamery z pohledu technologie, online kamery z pohledu praxe, možné přístupy
k online kamerám z pohledu práva, možnost podřadit online kamery pod režim práva
ochrany osobních údajů. Pro účastníky akce byly zajištěny cateringové služby.

V listopadu 2016 došlo k pracovnímu setkání s delegaci z mad'arského úřadu. Pracovni
setkání se konalo na základě vzájemné dohody obou úřadů, diskutovalo se o zkušenostech
s kompetencí v oblasti svobodného přístupu k informacím, o organizační, odborné a
personální přípravě na nové mechanismy a kompetence zaváděné v rámci reformy ochrany
osobních údajů v EU, především o obecném nařizení EU o ochraně osobních údajů. Byla
projednána také možnost vzájemné podpory při jednáních v rámci Pracovní skupiny \NP29,
poradního orgánu Evropské komise. Pro mad'arskou delegaci bylo zajištěno ubytováni,
pohoštěni, pracovní večeře a taxislužba.

11. Hodnoceni použití platebních karet:

20 platebních karet k účtu, vedenému u České spořitelny, a.s., bylo v průběhu roku 2016
používáno na cestovní účely a jiné nezbytné výdaje.
K 31. prosinci 2016 byl účet u České spořitelny, a.s. vynulován a prostředky ve výši
79 233,19 KČ byly převedeny na běžný účet.

12. Stav nesplacených půjček a návratných finančních výpomoci

,,Úřad" v roce 2016 neposkytnul žádnou půjčku, a také žádná půjčka není v realizaci.

13. Provedené vnější kontrol'y

V srpnu 2016 proběhla kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištěni a
dodržováni ostatních povinnosti plátce pojistného za období 22. 5. 2012 - 2. 8. 2016.
Všeobecnou zdravotní pojišt'ovnou.

30



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údaju
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Bylo kontrolováno stanoveni výše vyměřovacích základů a správnosti výše pojistného,
dodržováni terminů splatnosti plateb, předávání přehledů o platbách pojistného, zasílánÍ
záznamů o pracovních úrazech. Vše bez závad.

Dále proběhla kontrola předpisů a plateb z titulu pojistného na veřejné zdravotní pojištění
za období 1. 7. 2014 - 30. 9. 2016 Zdravotní pojišt'ovnou Ministerstva vnitra ČR. Tato
kontrola proběhla písemnou formou odsouhlasení přehledu plateb. Vše bez závad.

14. Interní audit a vnitřní kontrola

Plán interního auditu ,,Úřadu" na rok 2016 ukládal provedení dvou auditorských šetření,
v průběhu roku byly na základě oznamovacích dopisů a programů provedeny nás|edující
audity:

01/16 Audit vnitřních předpisů a organizační shody s činností ,,Úřadu" ze zákona

Cílem auditu bylo přezkoumání funkčnosti a účinnosti vnitřních předpisů ,,Úřadu" z pohledu
souladu vnitřních předpisů ,,Úřadu" včetně návrhů na odstraněni jejich eventuálního
nesouladu s obecně platnými právními předpisy ČR, dále pak prověřit a vyhodnotit úroveň
vnitřních předpisů z hlediska potřeby jejich aktualizace především v rámci zjišt'ování,
vyhodnocováni a minimalizace možných rizik, vznikajicIch v souvislosti s auditovanou
oblasti vnitřních předpisů.

Závěr šetření:
Audit zkonstatoval, že vnitřní předpisy ,,Úřadu" v praxi plní úlohu, kterou zákon o finanční
kontrole stanoví a ukládá v oblasti účinnosti vnitřního kontrolnIho systému a
po přijeti nově navrhovaných vnitřních předpisů, které byly v průběhu auditu posouzeny a
připomínkovány (Finanční řád, Směrnice o uveřejňování v registru smluv), nebo po
aktualizaci stávajÍcÍch (úprava směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu,
směrnice o pracovních cestách) budou z hlediska vnitřního kontro|niho systému v souladu
se zákonem o finanční kontrole i s ostatními obecně platnými právními předpisy.

Doporučeni z auditu byla převážně zaměřena k vydáni nových vnitřních předpisů, případně
na jejich aktualizaci, tak, aby byly podchyceny všechny legisktivní změny v daných
oblastech.

02/16 Audit vnitřního kontrolního systému

Cílem auditu bylo prověřit a vyhodnotit stav v auditované oblasti z hlediska přiměřenosti a
účinnosti vnitřního kontrolního systému a jeho souladu s platnou legislativou, zejména
příslušnými ustanoveními zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě
(dále jen zákona o finanční kontrole) a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb. Dále pak
prověřit a vyhodnotit způsobilost vnitřního kontrolního systému ,,Úřadu" včas zjišt'ovat,
vyhodnocovat a minimalizovat provozní, finanční, právni a další rizika, vznikající
v souvislosti s plněním schválených záměrů a cIlů ,,Úřadu" (§ 25, odst. 1, písm. b) zákona
o Rnančni kontrole). Součásti auditu bylo i ověřit plněni doporučení z dřivějšÍch auditů a
navrhnout doporučení k nápravě zjištěných nedostatků.

31



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údaju
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Závěr šetření:
Audit byl ukončen konstatováním, že vnitřní kontrolní systém plní řádně funkci, kterou mu
ukládá zákon o finanční kontrole, postupy řídÍcÍ kontroly stanovené zákonem o finanční
kontrole a prováděcí vyhláškou č. 416/2004 Sb. jsou v organizaci nastaveny v souladu
s výše uvedenými předpisy a jsou v praxi reálně používány.
Účetní systém ,,Uřadu" plně reflektuje a aplikuje do řidÍcÍ kontroly postupy, které
předepisuje ve veřejné správě zákon o finanční kontrole, všechny testované operace byly
realizovány v souladu s podpisovým řádem. V průběhu auditu byla konstatována některá
administrativní pochybení a byla konstatována nutnost vyžadovat do budoucna, aby v rámci
předběžné řidÍcÍ kontroly při propláceni jednotlivých faktur bylo příkazcem operace
jednoznačně ověřeno, na základě jakého dokladu či úkonu (číslo smlouvy, číslo
objednávky) byla příslušná faktura dodavatelem vystavena. U naprosté většiny všech
kontrolovaných operací však byl dodržen princip zpětné ověřitelnosti v rámci každé
konkrétní operace, což je základní požadavek pro správné fungování vnitřního kontro|ního
systému.

V rámci auditní zprávy bylo navrženo jedno závazné doporučení týkajIcí se zveřejňováni
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

Uvedené zprávy byly předloženy předsedkyni ,,Uřadu".

Strategie auditorské činnosti ÚOOÚ je zaměřena především do oblasti ekonomické s cílem
dosahováni maximální hospodárnosti. Z dlouhodobého hlediska pak do oblasti rizik
(v souladu se strategii MF ČR) s cílem jejich včasného podchycení a co nejrychlejší
minimalizace.

Dále byl zpracován ,,Ročni plán činnosti interního auditu ÚOOÚ na rok 2016" a ,,Zpráva
o výsledcích finančních kontrol za rok 2015" dle přílohy č.1a k vyhlášce č. 416/2004 Sb.

Auditorská šetřeni a zpracování prováděl pracovni tým ve složení interní auditor ,,Úřadu" a
pracovníci Českého a moravského účetního dvora s.r.o., se kterým měl ,,Úřad" v roce 2016
uzavřenu Smlouvu o zajišt'ování poradenské a konzultační činnosti.

15. Nevyřešené pohledávky
,,Úřad" neeviduje nevyřešené pohledávky.

16. PokutV uložené ,,Úřadem"

,,Uřad" v souladu se zákonem uložil v roce 2016 celkem 98 sankčních pokut a nákladů
řízeni v celkové výši 7 501,00 tis. Kč.

Podle zákona 480/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů bylo uloženo 15 pokut a nákladu
řízení ve výši 1 335,00 tis. Kč. Uhrazeno bylo 8 sankci a nákladů řízeni v celkové výši
235,00 tis. Kč, neuhrazeny 3 sankce ve výši 608,00 tis KČ, kdy proběhla jedna splátka ve
výši 2,60 tis Kč (neuhrazený zůstatek ve výši 23,40 tis KČ) a postoupeno Celnímu úřadu pro
hlavní město Prahu 4 sankce ve výši 492,00 tis. Kč. Dva subjekty uhradily ve splátkách
sankce z minulého roku ve výši 102,00 tis. Kč.

32



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údaju
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Podle zákona 101/2000 Sb. bylo uloženo 58 sankčních pokut a nákladů řízení ve výši
6 141,00 tis. kč, ze kterých bylo uhrazeno 42 sankci ve výši 5 470,00 tis. Kč, 3 sankce ve
výši 333,00 tis. Kč nebyly uhrazeny, z toho jedna sankce je hrazena ve splátkách, kdy
zatím byla uhrazena částka 11,50 tis. Kč (neuhrazený zůstatek ve výši 109,50 tis KČ).
Celnímu úřadu pro hlavni město Prahu bylo postoupeno 13 sankci ve výši 338,00 tis. Kč.

Deset subjektů mělo uhradit sankce podle zák. 255/2012 Sb. ve výši 10,00 tis. Kč. Všechny
tyto sankce byly postoupeny k vymáhání Celnímu úřadu pro hlavní město Prahu.

Podle zákona Č.500/2004 Sb. bylo uloženo dvanáct sankcí, přičemž sankce uhradilo deset
subjektů v celkové výši 10,00 tis Kč a dvě sankce byly postoupeny k vymáhání Celnímu
úřadu.

Tři subjekty uhradily náklady řízeni podle zák.133/2004 Sb. ve výši 3,00 tis. Kč.

Na základě rozhodnutí Nejvyššího správního soudu byla vrácena 1 pokuta VC. nákladu
řIzeni ve výši 16,00 tis. Kč.

17. Přehled zálohových plateb, nerealizovaných v roce 2016

Zálohy poskytnuté v roce 2016 se zúčtováním v roce 2017 byly poskytnuty na úhradu
elektrické energie, plynu, vodného a stočného. Celková částka poskytnutých záloh činí
696,26 tis. Kč. Během roku 2016 byly zálohy poskytnuty na školení ve výši 113,65 tis. Kč,
které byly v daném čtvrtletí vyúčtovány. Dále byly poskytnuty, mimo výše uvedených,
zálohy na účastnické poplatky na konferencích, které byly taktéž v daném čtvrtletí
vyúčtovány. Zálohy na výdaje kapitálového charakteru nebyly v daném roce realizovány.

18. Bezúplatné převoďY majetku v roce 2016

Na základě rozhodnutí předsedkyně, projednaného na poradě dne 15. února 2016, byla
protokolem o fyzickém předáni a převzetí ze dne 1. 7 2016 pod č. j. UZSVM/A/35171/2016-
HMO2, bezúplatně předána od Uřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, do
uživánI ,,Úřadu" bytová jednotka č. 1602/11, ve 4. nadzemním podlaží bytového domu č. p.
1602, na adrese jugoslávských partyzánů 25, Praha 6 - Dejvice. Zápis o změně
přislušnosti hospodařit s majetkem státu, byl podepsán dne 28. 6. 2016 pod č. j.
UZSVM/N19985/2016-HMO2 (LV č. 8126, katastrálni území Dejvice).
Důvodem bezúplatného předáni bytové jednotky je ubytování dvou expertů - zaměstnanců
,,Úřadu" s trvalým pobytem mimo území hlavního města Prahy. V průběhu roku 2017 bude
bytová jednotka zrekonstruována, aby vyhovovala požadavkům na bydlení.
Ocenění bytové jednotky podle § 25 odst. 6 zákona 563/1991 Sb., ve znění pozdějších
předpisů ,,ocenění majetku navazuje na výši ocenění v účetnictví účetní jednotky, která
o tomto majetku naposledy účtovala" tj. v pořizovací ceně 3 261,34 tis. Kč.
,,Úřad" hradí zálohy spojené s užíváním bytové jednotky od měsíce srpna 2016.

33



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Informace o všech zásadních činnostech ,,Uřadu", vyp/ývaj/c/ch ze zákona, budou uvedeny
ve Výroční zprávě ,,Úřadu" za rok 2016, která bude zveřejněna na webových stránkách.

Schválení účetní závěrky za rok 2016 a informace o jejím předání, proběhne řádně
v terminu do 31. 7. 2017 dle Přílohy č. 4 vyhlášky č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech
v technické formě vybraných účetních jednotek a jejich předávání do centrálního systému
účetních infonnacl státu a o požadavcích na technické a smíšené formy účetních záznamů
(technická vyhláška o účetních záznamech).

V souladu se sdělením Ministerstva financi' k aplikaci některých ustanoveni zákona
č. 221/2015 Sb., kterým se mění zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, a některé další zákony, a v návaznosti na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně
osobních údajů a o změně některých zákonů, nemá ,,Úřad" povinnost schvalovat účetní
závěrku auditorem.

34



ČÍSELNÉ SESTAVY A TABULKOVÉ PŘÍLOHY



Bilance příjmů a výdajů státnfho rozpočtu
v druhovém členění rozpočtové skladby

Období: 012.2018
KAPITOLA343 Úřad pro ochranu osobnlch údaju

10 3 2017

Tabulka č. 1

v tis KC
ROZPOČET 0122016 % 1nd«x

tma ~W" po~k. čdQk' UKAZATEL SkutCrmt 012 20¶5 Schvákny R~« Skutočrmt 012 2018 phén mw»mz ms
ni

paau ~0k po 2mônách 3.2 3 O
O 2 3 4 5

PŘÍJMY

111-P1119 ""j EknÓ Nmú fyzických osob
y tom: Dď z piM1 fyzických

1¶¶1 unsw Cinnosu lúnktnkh pďstkú
D·ň z pnjmů ryzkký·h ·$0b

1112 výUbčM
du · ~ Wckých mb

1¶¶3 · W¢táb*h výtmů

112-p1129 "') DanO z Mjmů MvNckýeh osob
11-
P1¶19-
p1129 D&rô z pRknů, zWku a k4plákvých výnosů

1?1-Pl219 "") Ot~é~ zboží v ttawmku

¶211 vWn

m m m bůštnl ~ zbotf & v hmmsku

12-P121 Dané ze íbQtí a skdeb v huemsku
132 DanO · mm · pknun rm~h
¶33 Pbpktky · ochMy v oHuu ztmdho pmtľbd¢
134 MhtM Npbtky · vytmnych čhrmtt sIuhb
135 ostaml odvody z h Cimmtf a $ků0b

Sµám1 pcpktky
137 Popátky na Cú¶ňo$t sMmkh Uhdu

13 Daně a popktkyí vybmných čmnosua

140 1409 "') Dmó eta ~1 SKWN Im nhmniů
140¶ v tem Cb
1402 PQdA na vytxmych dech

14-1409 D&ňó a ck za zbož/& 81Užby ze uhmnlčl
151 Dw!1ó z emjetku
152-¶529 "") ~ · ~tkwych

1521, 1522.
1523 ,Wn DU d6dKU pbmdij mmmostĹ

15-15f ané
pqµm m 8ocĹäh¶Ĺ

m 102 m ·tátn1 pQódbku ")

kp30 u rba důchodwé pc@těnl

bm53¶ Fm 1?1, m 162)
m tnÓ m
in tm m NiSténf

znmm amz
16 Povhmé smě

1110.1129.
1210.14C.

170 "") 1529 tam
1119.11?9,
1219,1409,

17 15?9

Daňové PR MY CELKEM
, daM poplatky

Z daňový ' celkem:
¶-10 přjjmy · dan · popLatků

Simm ¶



Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
v druhovém členění rozpočtové skladby

Období 012 2016
KAPITOLA 343 Úřad pro ochranu osobnlch údaju

IQ 3 2017

Tabulka č. 1

vtis KČ
ROZPOČET 0122016 % Indajc

tna FT pod~" pd"m UKAZATEL ShdCrmf 012.2015 sch~ý Rcmxíc« Skutočmt 012 20¶6 pkjén{

pQóQtú ~U májoCd po mbách 3 2 30
O S 2 3 4 5

211 PMY vIastnl Chnosti

212 Odvody ~KÚ ~N28c( b pňmým vmhem

2122 toho Oehmdy pň$pbkwých Wmmä

2¶ZJ Omtnľ odvody ~Nueĺ

213 PMňY z ~m majetku

214 výrmy ňmnCMho ~Ku O 01

215
ptýmy z vhstnl ännoma odvodypNbytků

u pltmým vzhhem O 01
221 pRim Unkjčnf 1Mby 1 387 80 6 048 15 435,87

PtWÓ vmtky tmmfNÚ & ntunt pňpmy
222 z llmnčniho vypoHUM pdbdúmkh lot

5 Z? PtYMé a vratky tmmťeN 1 387 BD 8 048 15 435,87
mm Z katmobóho a drubnóho

231

232 Omitnl rMúkv6 Nmy {PSP 23J mdono) 263 30 281 76 09,42

234 mm z vMŕváM výMMnkh Mv k pňmdnlm Hmm

235 pHjmy lb vµZŕdn1 maµkovych Mv

P*~
pnqmy ~/0

23 wtabú midaňovó pti/my 263 30 281 78 09,42

24¶ Splátky p~bdku od
Splátky Néma pmtiMku cKl ~M µmµSrrych

242 podQMých
Spůtky pmthdkú en mpoélu

243 ihtŕedrú Ůfuvně
Splátky od ~1U

244 územní Úromé
Splátky od tMmych

245 · poddbných
?46 SNhkV ŇŇnÝ'h od
?47 Splátky pmtkdkú
?48 Splátky ůhrUu CHuhú nobo docúvďc

?4 phkté prusthaů

?51 Pnjmy sdiWM b EvvWmkou

8 cvyánem

2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM 1 650,01 309,91 382,21

311 d5Q¢jhodQbéM ~Ku (knomó drobMho 117,00 145 OD 123 93

m Cktmi MM
PH/my i ~* dhouhodobého

31 a ostatní kaplůlové Eymy 117,00 145,00 123 93

320 z NWvČMM ~Ku

32 PH/my dlouhodobého n~čnlho ~1ku

3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY CELKEM 117,00 145,00 123,03
No«wmbčn1 um ·d rcupoúu úm

411 2 396 08

41¶0 z loho NuwmiCM z NárodMho ~1j 2 3® 08
NáŇmmfCnl Ne16 tnimhry CR W¶ňych mpoCľu

4¶2 omn íkwm

413 z Nstnkh hodů 100 02 21 00 20

415 ó tmm zd LbhřiBN5l 13 63
415J z toho trim ó od Empsk6 uND 13 63

418 NUČM ó ed MtMch fhančnkh Ucn

41 Ummfory 2 509,73 21 DO O 84
MM Umshry od vďopých mpouu wtlodn

421
42¶8 z Irrvmtjčn plmmdy z NhodnlM ~u

INv0$HN pf\Mó od můmChj tkomn
€22

4ZJ knmbční přÉrfó nmMt

4233 toho tnvmHn tmmifbry od Ewmké wú0

424 mmtiCn PŇElá tnmfmym státnkh f5MnCl¶kh akbv

4? pňlkté bwuhéy

, PŘIJATÉ TRANSFERY CELKEM 2 509,73 21,00 0,84

PŘÍJMY STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM 151,38
1.2.3.4 4 277,64 6 475,91
U,1Z¶jj4j5,10M,2t,2Z23.24.3L3L_ Kontroln součet (seskupen[ pdoZek) 4 277,64 6 475M 151,39

7



Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
v druhovém členění rozpočtové skladby

Období 012 2016
KAPITOLA343 Úřad pro ochranu o$obň[ch údaju

¶0 3 ?017

Tabulka č. 1

v tis Kč
ROZPOČET 0¶22016 %

Iňd, "P" podhmk pd'jm UKAZATEL Skulďrmt 012.2015 Sa~y Rcupočď SkutCrmt OR 2016 3mz 2Qwsmz ms
ní

~0jc ~U ~« po změnách 3 2 3 O
O l 2 3 4 S

VÝDAjE

SOl PWy 45 648 46 48 760 49 586 54 49 532 27 09 89 106 18
v tom. PIdy v µu~lm

5011 p·mku 27 277 14 Q 056 36 10 OBl 36 10 205 25 101 23 37 41
P'Igfy

5072 sborů sNhbnlm poměru
Pkdy

son ·Mmľch úď.cb.h 10669 11 20 218 13 29 019,59 29 916 87 99,99 280 41
Plädy v p~omlm
pomřu od pktů

5014 úmvnkh eim.fú 8 702 22 Q 585 60 9 585,60 041015 98.17 108 14
50¶9 ommf piaty

502 CMatnl póatby za prcm~ou CYää 1 886 85 2 245 90 1 745.99 1 211 34 69 38 64 21

5021 vkm Ouatnl cmďml ~ 978 01 2 245 99 1 655.32 1 120 87 67.70 114.59
Haty plodumHÚ státnf i

5022 MkWy"h
5023 Odměny Uonů ä$tWW$lw Qbď a

5024 Ckhtupn6 198 14 90 67 90 67 100 OD 45 76
5025 odbm
5026 Ckk±Mn6 710 SO

Nôhtmtí «ob MoM%kkh
vgomu c'ňeenl důš[ ~Kdu

5027 sluZbu
Chtadni a Mld

5029 jina
503 PuvínnÓ pojiunó pď·cmÓ 16 269 59 17 49118 17602 15 17 053 23 96 88 104 82

Z toho PoĹátM rb· SZ, pň¶p na podiftiku mhtnunmtL
ímkgM Zdmvetni pcgi~ . omtnl povhnÓ

5031. 2 a9 poýiunó 18 269 59 17 491 IB 17602 15 17 053 23 88 104 82

504 OdmhW m uhlí ddwnľho dmNcM
SOS I\Kčkmó náhrMy

VjkWw no pmy, ze pe~d~u
so MdopčNmé 64 804,70 68 497,24 68 934,09 67 798,85 98,35 104,62

513 Nákup 1 686 11 1 595 DO 1 858 OD 1 579 01 _ 84 98 94 77

514 Útúky 12 77 15,00 45,00 41 55 02 34 325 43
515 Nákup my pakv a 1 920 12 2 400,00 1 982 86 1 924 73 97 07 100 24

5¶8 Nákup $W0b 17 084 07 1G 666,00 IB 787,35 14 058 70 74 83 82
517 nákupy 39 528 03 37 587.33 38 504 98 38 821 72 _ 106 35 98 21

5171 · toho Ojmvy · 37 598.33 35 248,33 33 855,99 37 111 31 109 82 98 70
sin C.stovM (tuZmskó l»hm9Cnň 1 259 42 1 700,00 925 OD 1 270 78 01 IDO CO

518 poskytmé Ubhy. htm. ·áruky a vlibdnl um B 60 330 DO 540 OD
výah nákupy pmpbky

510 MNMy · vDcM cImy 2 701 93 2 904,80 2 885 71 2 725 55 94 45 100 87

51 Nohmuhčnl nákupy a vÝdaN 62 899,64 64 407,93 82 603.88 59 151,27 94,48 94,04
521 Númmtbént pod~*kým
522 NúmmtiCnt mmkovým d pod WamtMm

5222 toho tmmhry 8dnOmlm
Dum[ tmnsbry

$229 · pcKkbným
NúmmuiCnl rMcRUM bmuhcy

5?3 podnikmhkým
NWWUÚCM MdďbčN tnmfbey

524 ň6Mkovým 8 pod
tmnshry v mmoc~kym

525

S? NekwuUčM ůmMery 8oukromomvnlm sutyutům
NoimmtbCní tmmfory v+ľmŕm =poUúm

531 ústledni Ůrmmé
6á12 z toho" Noimmbčni tmňshKý sutnlm ŇMwn

N4ní U8ň$Ňty hmdům $ádótnlM
5314 · umv«ňlm

NbCnf tmmW pno~kú
5318 do sůtnkh NwnCnkh uuv

3



Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
v druhovém členěni rozpočtové skladby

Obdobl 012.2018
KAPITOLA 343 Úřad pro ochranu osobnfch Údaju

10 3 20¶7

Tabulka č. 1

v tis KČ
ROZPOČET 0122016 %

Iňd. Ť7" po~k. pok9u UKAZATEL SMCrmf 012.2015 schvóhmý ŘaůjoC« Skulobmt 012 2016 ~1 $jq¶2

pobQU ~0K ~« po měMch 3:2 30
O 2 3 4 S

NwrmsUčn[ Uamfety WHim ~tům
532 územní ihuvně

5321 v lom. Wmfmy obcím
mm6ocy acim v mna

5322 souhmMho doučMho vztam

sin mmW Wům
NUm$Wn1 mnsbry knjům y rámci

5324 uemnóm datUn[ho vmhů
5325 NUwmiHM tmuhry mdám

osumř tnmNwy
53?9 Ůammnl úmnó

NUwmWnl hry pMpHkmym
S» a podobným

su "'~ «smuň lbMům 466 48 731,40 736,30 744,23 101 DB 150 54
Z toho Pfwody kndu kudhmkh a $0cůhkh podob

534? · bocŮHmu kodu obci kryu 486 48 731,40 736,30 744 23 101 08 159 54

sua prwwig do fondu orgatmčnkh sUck státu
ostml mhvmtični tmmlbcy jiným rmhpym xKpočtum 11 23 22 OD 16,04 15 04 93 77 _ 133 99

Nekr~t6čn/ Ůansf·fý vehghomvnlm
$j mezi peněžnfmi fondy téhož 8UtlŇklu 477.71 753,40 752,34 759,27 100,92 158,04_

ŠCI Scdábn dávky
542 85 34 200 OD 200 DO 153 44 78 72 179 80
šm ommi rmwntičM

54 tnmmwy obývaNkNU 85.34 200,00 200,00 153,44 78,72 179,fO,
Nómmtičn[ Kamfbry momibmdnfm

551 YúNm
i toho Ckhmdy vkb$tňkh ZBNŇ Empúych

$pdočomM do ~14 Empuó
56td UND am N1¢jm hodn«y

Ckhmdy vliD$1Nch zdmN Empskych
BpobčomM do ~1u Emma

55t5 UNi0 1W!k MMMM dů¢hodu
55? nnskq cOŕm $tátum
55j oimtM newmsHN tmmhey do zatmNC

55 nnstbm do 14hňwůč(
Númmtičn. pmúodky

501 podnlkatdUým wbkktům
Námmtičnk pQCenó µmtbdky

sea padobným oě'wmdm
Noómmt6čn Ncom pmúodky
vdejným rwpočtům ú$thdni Ú¢ovné
NEhmúCnt Nčenó ~hdky

554 rozpoäům ůimnnt Úrovně
NBČoM ~Mky

565 plhpěvkovým · pod.
566 µmtkdky
H7 NúmmÚěnt Ncom p¢U~ky do íamrúči

56 prosthdky
Pfmdy NámdNmu hna m

571 pmramu PHARE
Mwody Námdnlmu m

572 pmmmu 13PA
Plmdy NáiMMmu lemu m

m pmmmu SAPARO
pfemdy Námdnhm fondu m

574 komunUsnkh programů
Pfevmy NóMMmu fmdu m

575 můitnkh uwmú EwmWch WobčomNl a Cr
Plwody Náradnlmu fondu m

578 s poMmim pamoci ČR n ahmnbC'
PNvody m sůtNho můxbčtů do NáRdň M fondu

577 na vymMM hmrových mmfN
579 osuml pĹwody do Námnim fondu

57 Nämdn/mu fondu

5,60 OstRni mimmbčd vÝtWo
59 ouocnl nuwmcičN ňM4k

BĚŽNÉ VÝDAJE CELKEM 128 287,39 133 048,58 132 400,92 127 860,84 98,51 99,88
S

Skmne 4



10 3 2017

Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
v druhovém členění rozpočtové skladby Tabulka č. 1

Obdobl 012.2018
KAPITOLA.343 Úřad pro ochranu o5obn{ch Údaju Vtt3 Kč

ROZPOČET 0122016 %

im. "k"p" poc~k. pokůu
ni UKAZATEL Skimčno$t 012 2015 Schviákw'ty RtxzpočH Skmčŕmt 012 20¶6 póMnl 2013

pokůU ~6K mmčaR r 3 2 30
O l 2 3 4 5

611 poniml nemcRMho Mém 11162 18 g SOD DO B 340 06 7 514,30 BQ 09 87 32
612 F'Wkml hmmého mäiCúj 4 369 83 B ZOO OD g 350 04 001 34 27 205 09
013

bi lmnuUCni nákupy sowkoNd vÝdŮp 15 532,01 17 700,00 17 700,00 16 515,64 93,31 106,33
620 NbWp ú£ié & mat~vých p0Kl[hů

62 Nákup UCH múukovýeh podílů

631 podnikmohkým ·ubhknm

832 lmmstjčR$ tmmhry moskwým a pod
kwmiCnÍ tmnsf0¢y vdWm ~Lwt¶

633 ů$ticdni úrovně
8335 z toho Mmbp sátrům MbaHnlm Uuvwn

lrmsUCM mtpočtum
834 újmmi úrovně

8341 v tom ln~bCn1 tmmbry obcím
třj4? lrrvmtičn Umuhry úam

Jmmtičn tnmfW Dbclm v
8343 $ouhmného ckučniho vztbhů

ltŔn UmwhrV krýuim v
83¢4 $oúhmMho dmčnlho vmhu
8345 Invmičn. tmmfmr Wům

O$l8tň( ~UČM tmmfery
8349 mzipočtum ůjmmnt HUvM

835 1mmbčn{ trgmF0cY pR'pdNkovým · podcbnym
kmstjtnl plrv'ody vtmnlm tmdLxn

637 lrwntičnl Wmfbry
838 kmsbční mm'w clo

6j umsfery

841 ttbčnľ µmtfodkY podNkMrhkym sutlNtwn
lrmsučnľ pgčom mmkcwym

842 ·pockjbným
hwmičnl pgčené F0$úďky KupoCtum

643 ůstkdní Úrovně
lnvmuCM pcustMky vdwmm

644 ůrmml Úrovně
lWni pújc0Nb p¢o¶~ky M'pe"kwym

845 a podobným
640 IUčM Hcem p¢o$~ky
647 ~WM putiCenó pcmtlMky do

64 ínvmfCnl Nčenó p~Ndj(y

Irv0$HM Mvudy Námdnlmu fondu m
871 pmmriu PHARE

lmmtjCni phrvody Núodnlmu fomu m
872 progmnu 13PA

lbCnl phMDdý Nátodn[mu fondu na
m progmmu BAPARD

Irwment phrvody Nhodnlmu tomu na
6?4 komuNúmkh pcogrunů

1n~bčM plwody Národnímu bndu m
075 nURrikh EwopibkYch a ČR

lrrmbCril p1wDdy Národnlmu fondu m sp:Mmncwánl
076 $~ňW¢1 · pmkmuum pomocl Cr to umbne
ON Omni hvmbčnl ptwody Gb NĎtodnlm 1D¢xhj

67 hwesůčM NárodMmu Londu
Chtdnf kapMkm6

69 Omtnl

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE CELKEM
6 15 532,01 17 700,00 17 700,00 16 515,64 93,31 106,33

VÝDAJE STATNIHO ROZPOČTU CELKEM
5.6 143 799,40 151 848,58 150 190,92 144 376,48 08,13 100,40

1.Z3M5.6} Rozdíl přj]mů a výdajů státního rozpočtu .139 521,77 -151 848,58 -150 1B0,92 -137 000,57 91,82 98,84

$ocjC« (snku;ml pQkxbút) 143 799,40 151 648,58 150 190,92 144 370,48 %,13 100,40

Hmm 5



Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
v druhovém členěni rozpočtové skladby

Období 012 2016
KAPITOLA.343 Úřad pro ochranu osobnlch údaju

IQ 3 2017

Tabulka č. 1

V tis Kč

ROZPOČET 0122Qt6 % Indaix

ůid. ~"P" pck~L pak&a UKAZATEL Skmčŕmt 012 20t5 sch~ý Rwrpoč« Skutočrmt OR ?016 pbén ?ot5
ni

pokxhAk ~0K po 1!mbM¢h 32 3 O
O 2 3 4 5

F1NANCOVÁNĹ

8711 Krátkodcbé vydánO cHuhqNsy

811? Ljhrazm6 splátky krátkodobých vydaných amoµsu

sir KrátkodobO pnjató pujčenó

UŕwazeM spďátky krátkodobých Natých půjčených
Biu p~bdky

Změna stám krátkodobých prostjbdku
8115 na bankovních Účtoch

Změna sávu bankovních Účtu krátkdobych pmtfodku
8110 btám[ch fhančnich aktív které tvcď'i kaNtdu OSFA

8117 A~ háľkodobé opemce mni Kkvidíty- pňjmy

BIIB Aktivr9 knáľkodoH mení Kkviddy- vydaj"

Bil Kiátkcd&é Nurcovánl

mi Dkuhodcbó vydánO

8122 Uhrazené ákxbodobých vydaných dhmµ$u
8123 ĎbuNjdobé pÚjčenó prouMky

UNazenó bpůitky dbuhodobých prý·tých půjčených
0124 proúředku

Změna 8ávu ďouhodobých pmiVedku na bankomľch
8125 účtech
8127 Akbvni dbuhodobé op~e l'izenl kkvkktý

8¶28 Akuvnl operaco fizeni Ĺikvd'ty - vyd"j"

812 ňnmcwánl

8¶ i¶hmcovdn1 z celkem

8211 Krátkodoté vydánO

8212 Bpátky krátkodobých vydaných dbhopčsu

8213 pňjató pujčeM

UhtazeM splátky krátkodobých plíjatých pulčených
8214 p¢o6H8dků

Změna bankovních Účtu krátkdobých pmsdedku
zd zahmnCl jnych neZ zd zahmNčnlch dlouhodobých

6?15 úvěru

Změna btävu bankovnkh atu krátkodobých pcosťbdku
8216 z dbuhodobych úvěrů zd ziůmnčf

82¶7 AktNňi knátkodobó opMiK0 řlzenl bkvd'ty - E!1!!L'

8218 Akúvnl krátkodobé opemce řlzmd Ĺikvxhty - Yýd'!p

bzi fhancovánl

8221 DKUKxkbó vydan6 dhihcp,$ý

8222 Uhraz^ splátky dbuhodobých vydaných

8?ZJ Dkuhodobó N'tó pmt|bdky
Uhnuené ±ouhodobých pňj·ľých pu¢·ných

8224 pcostfedku

Zmóna stavu &mhodobých µostfedkú na bankovních
8225
0227 Akbvni dkxihodebé operace Hzoni Kkvidity · pnjmy
U20 Ak1Nní douhodobó opmce ŕlzeni Kkvichty -výaje

822 Dkxihcdcbé NmcováN
n EkwncoviW 20 2ahmiNčl cdkem

Pohyby na účtech pro financování nepaVici na No
8300 pobZky

Phrvody vztahu k úvěrům od invmtčnt
8301 bmky

Opewaco na bankovních Učhch uátnkh fhančnich
8302 ·ktN, Noň kfítoly OSFA

Pohyby na Učt8ch µo financwáni nepatflcl na jnó
830 položký

Pohyby na účtoch pro IZnancovánl nopmHcĹ naM
83

BUJ KrátkodobO N"tá fxostledky
UNazenó bµátky kátkďobych prýatych pujčenych

8414 µostfedkú
Krá¢kcxkb6 UWní a

8417 dúchockMóhQ ÚCtu - pňjmy
Knátkcdcbó aktívni fkmcmnt z jademého q

B41ä dúchochMM ÚCtu výd"j"
Krá*odobó Uúvnl lbmcwánl z a

841 dijchodcNého účtu
iektNnl thmcmm zjm«ného a

8427 ckkhodcwéM účtu - Nm
Dbuhockbé akthmi NmcováM z a

8428 duchodavého Účtu - vydý'
Ckhodcbó fSnmcovánl Z

¥2 dúchocbvóho ůčm
Akthmi mancováN a důchodového

84 úCtu
Operace z pcMbich učtu
chwaktec pfljmú a výdaju vládního sekWu

kumavé razdiřy pohybu na d8vizovych
8902 Účtoch
®05 NcpKvMcM částky bchodek

Qp'amó pohllky k op·mcim
89 Opnwné pobotky k p~nl/m opemcim

Ô FINANCOV..N CELKEM
(1+2·3'4H5Q)'B

Kontroh - rozdll ulda SR fimncováN -138 521,77 -151 6M,58 -ISO 100,92 -137 900,57

VňvótW'y

POD -pMcddR
P -p~a
PSP pdahňk
SP pokxlhk

") Příjmy z pqistného na SZ a pnspěvek na pohtiku zaměstnamsti se vykazuji v podrobnějšlm členénl poIozek
na PSP 161 8 162 mzp skladby

7 Poznámka: Položky 1119, 1129, 1219, 1409 a 1529 (Mimv ze staré daňové soustavy) zahrnuty
v PSP 170 Ostatní daňové príjmy
položky 1122 a 1123 Ísou pHjmem územních samosprávných celku

Strom



10 3.2017

Souhrn výdajů státního rozpočtu podle funkčního členěni

Období: 012.2016
KAPITOLA.343 Úřad pro ochranu osobních údajů v tis Kč

2 = 6 ROZPOČET 0122016 % Index l
Ĺ UKAZATEL Skutečnost 012 2015 Schválený Rozpočet Skutečnost 012.2016 Plněni

rozpočet po změnách 3 2 3'0
O 2 3 4 5

101 Zemědékká a pobavinákká Uinost a rozvoj
Regulace zemědělské produkce organizace trhu

iq? a poskytoänl podpor

103 Lesní hospodáfstvl

m Správa v zemědělství

¶07 Rybátstvi

m Zemědělský a lesnický výzkum a vývoj

109 Ostauú čmost a nespeäfikované výdaje

iq Zemědě/stv/, lesnl hospodäMvl a íybářstvi
ZEMĚDĚLSTVÍ, LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ

1 A RYBÁŘSTVÍ
?1¶ ZáleZitosti těžebního pmmyslu a energetiky

Ostatnl odvětvové a oborové zákZitosti
2¶2 v prumyšu a stavebrúctvi

?13 ZahraNčnl obchod

214 Vrähl obchod, skůby a cestovní ruch
Správa v odvéNí energeůky, prummu, stavebnictvi

2¶8 obchodu a sSužeb
Výzkum a vývoj v pwmyslu, stavebrůcNl

?¶8 obchodu a službách

?19 Ostamf činnost a nespecifikované výdaje

2¶ Průmysl, stavebnlctví, obchod a služby

221 Pozemní komuNkace

222 Sihičnl doprava

22j Vnbozemská a námol'nl plavba

??4 ZelezNčnf doprava

??5 Civilní letecká dopmw

m Správa v dopravě

2?7 Doprava ostalnlch drah

m Výzkum v dopravě

?29 Ostatní čhnost a nespecifikované výdaje v dopravě

22 Doprava

m pitu voda

?3? Odvádčnl a odpadMch vod

m Vodní toky a vodohospodákká dňa

?34 Voda v zemědělské krajině

?38 Správa ve vodnlm hospodářsNf

m vodoho$podáh!lký výzkum a vývoj

?39 ostamí činnost a nespecifikované výdaje

23 Vodní hospodäřštvl

?41 Činnosti spoju

248 Správa ve spQµch

248 vý'k'm a výwý ve spcýkh

249 Ostatní ännost a nespeciňkované výdaje ve spojlch

24 spoje

251 Podpora pcňNkánľ

?52 Všeobecné pracovni zále8osti

?53 Všeobecné řnančnl zákZitosti

?54 Všeobecné hospodářské Súžby

Všeobecná hospodářská správa
výzkum a vývoj v obtasti všeobecných

2w hospodálíských záležitostí

2% Ostatní činnosti a ne$pec|fikované výdaje
Všeobecné hospodáňskó zá/QŽ/tost/ a ostatní

25 ekonomické fúnkce
PRŮMYSLOVÁ A OSTATNÍ ODVĚTVÍ

' HOSPODÁŘSTVÍ

311 Zařtzenl předšk&1 výchovy a základního vzdělávánl

m Stŕedn( vzdělávánf a vzděláváni v konzervatoľlch

j¶3 Školská zafízenf pro výkon ústavní a ocMamé výchovy
ostamř zařízení souvisejfci 8 výchovou

314 a vzdělänlm mládeže

315 Škoty zajšťujlcl vyššl odbomé vzdělávám

31 Vzděláváni a školské služby (oddíl 31)

321 ZaHzeni vysokoškokkého vzděláváni
. . ry

,S, ' toNj Výzkum a vývoj na vysokých školách

322 Ostami zaHzení souws s vysokoškolským vzděláváním
j2j zajmové sudium

j?6 Správa ve vzděláváni

1?8 výzkum školství a vzdělání

3?9 (jstatnl čhnost a nespecihkované výdaje

32 Vzdělávání' a školské Súžby oddíl 32)
31

32 Vzdě/áván/ a školské služby (O ddil 31 " 32)

331 Kultům
Ochrana památek a péče o kultum( dědictví

3j? a národnl a historické povědoml

Strana 1



10.3.2017

Souhrn výdajů státního rozpočtu podle funkčního členěni

Období: 012.2016
KAPITOLA.343 Úřad pro ochranu osobních udajú v tis Kč

e - = ROZPOČET 0122016 % Index l
i l UKAZATEL Skutečnost 012 2015 Schvákný Rozpočet Skutečnost 012.2016 Plněni 3kd¶2 mssk01220¶5

rozpočet po změnách 3'2 3 O
O 1 2 3 4 5

m Činnosti registrovaných cIrkví a náboženských společ
334 Sděbvacl prostředky

m Správa v oblasti kultury, clrkvl a sdělovackh prostfedku
Výzkum a vývoj v oblasti kultury ckkvl

m a sdělovackh píoďedkú
oswmi činnosti v záleZitostech kultury, církví

339 a sdělovackh prostředku

_ 33 Kultura, církve a sdělovacl prostředky

341 Tělovýchova

342 Zájmová čmost a tekteace
Výzkum v oblasti tělovýchovy zájmové činnosti

348 a rekreace

_ m Tělovýchova a zájmová činnost

jsi Ambulantnl péče
352 Ústavní péče

353 Zvláštní zdravobúcká zařlzení a služby pro zdravotictví

354 Zdmvotrúcké pmgramy

m Správa ve MmwtnicM

j58 výzkum a vývoj ve zdravotnicM

350 QstabM činnost ve zdravohúctví

35 Zdravotn/ctví

301 Rozvoj bydlení a bytové hospodářstvl

m Komunáhl služby a územnl rozvoj
Správa v oblasti bydlení komunálnkh skiZeb

m a ůzemntM mzvoje
Výzkum a vývoj v oblasti bydlenl, komuMhlch

m alžeb a územního rozvoje
Ostatní Gost v oblasti bydlenl komunáhlch

300 sktžeb a Uzemnlho rozvoje

36 Bydlení komunálni služby a územní rozvoj

j71 Ochrana ovzduŠí a klimatu

m Nakjiádánl s odpady

373 Ochrana a sanace pudy a podzemní vody

374 Ochrana pflrody a krajiny

375 Omezováni hluku a vibraci

m Správa v ochraně žNotnfho prosti'edl

m Ochrana proti záření

378 výzkum ztvommo prostfedl

3n Ostatní činnosti v ZNoůdm prosttedl

37 Ochrana ž/votnlho prostředí

380 Ostatní výzkum a vývoj

38 Ostatní výzkum a výv0/

3% Ostatní Wostl souwsejkl se službami pto Dbyvaľelstvo
Ostatní činnosti 3oUv/se/ic/ so službami pro

30 obývate/stvo

3 SLUŽBY PRO OBYVATELSTVO

Dávky ducMdového pojištění

412 Dávky nemocenského pojištěni

4,j Dávky státní sociáhf podpo'y (pododdíl 4$3)

414 Dávky státní sociáh( podpo'y (pododdíl 414)
Zvláštni sociáhl dávky pMušnlku ozbrojených sil

415 pfi skončeni sdu2ebnho poměru

4¶8 Dávky úrazového pojištěni

417 Dávky pomoci v hmotné muži

4¶8 Dávky zdavomě postiženým občanům

419 Ostatní dávky povahy $ociálnlho zabezpečení

_ 41 Dávky a podpory v socháln/m zabezpečeni

421 Podpory v nezaměstnanosti

422 Aktřvnl po%ka zaměsmanosti
Ochrana zaměstnanců při platební neschopnosti

4?j zaměstnavatelu

4?4 Zaměstnávání zdravotně posŮZených občanu

425 Příspěvky na sociální důsledky resUUktuľakace

426 výzkum a vývoj v po%ce zaměstnanosti

42 Pol/t/ka zaměstnanosti

431 Sociálnl poradenství

43? Sociáhl péče a pomoc dětem a mládeži

433 Sociálnl péče a pomoc manZekNI a rodinám

¢14 Sociální rehabiňace a ostamí sociáhl péče a pomoc

435 Súžby $ociáln1 péCe
Správa v sociálnlm zabezpečení

¢38 a polřbce zaměsmařtosti

417 Služby mciální prevence
Výzkum v sociáhlm zabezpečeni

438 a po%ce zaměstnanosti

430 Ostaml čmost a nespeáfikované výdaje

Strana 2



10.32017

Souhrn výdajů státního rozpočtu podle funkčního členěni

Období: 012.2016
KAPITOLA.343 Úřad pro ochranu osobních údajů vtis Kč

e = = ROZPOČZT 0122016 % Indexi UKAZATEL Skutečnost 012 2015 Schválený Rozpočet Skutečnost 012 2016 Plněni 5kD1?20WSKD¶Z mb

O
rozpočet po změnách 3 2 3 Q

O 1 2 3 4 5
Soc/áln/ služby a společné čInnosti v sociálním

43 ubezpečeni a pol/t/ce zaměstnanosti

, SOCIÁLNÍ VĚCI A POLITIKAZAMĚSTNANOSTI

5¶¶ VQjenská obrana

5¶# Stábi[ správa ve vojenské obraně

517 Zabezpečeni potfeb ozbrojených sil
518 Výzkum a vývQj v otmsti obrany

seb ostamí zälezito$ti obrany

51 Obrana

521 Ochrana obyvatelstw

5?2 Hospodářská opatření pro krizové stavy

5?6 Státní správa v oblasti hospodářských opati'ení

527 Krizové l'lzenl
Výzkum a vývoj v oblasú civilní připravenosti

5?0 m krizové stavy

529 Ostatní 2ákZitosti cNilní pňpravenosti pro lukové stavy

52 C/v/ln/ připravenost na krizové stavy

531 Bezpečnost a veřejný pořádek
2 z toho Čhnost úsVednlho orgánu státní správy
3 v oblasti bezpečnosti a veřejného pořádku

538 Výzkum týkající se bezpečnosti a verejného pořádku

5jb Ostatní zálebtosti bezpečnosti a verejného pořádku

53 Bezpečnost a veře/ný pořádek

54¶ Ústami so®NcM

54? Soďrúctvi

543 Státní zastupKelstvf

544 Vězeňství

545 Probační a mediační s&j2ba

sm Správa v oblasti právni ochrany

547 Veřejná ochrana

548 Výzkum v oblasti právní ochrany

549 Ostatní záleZitosti právní ochsany

54 Právní ochrana

55¶ Požární ochrana

552 Ostatní složky a činnosti integr záchranného systému
Státní Bpráva v požární ochraně a mtegľovanem
záchranném systému
výzkum a vývoj v poZáml ochraně a integrovaném

558 záchranném systému
Ostatní zá1eZitosti poZámi ochrany a htegrovaného

550 záchrannéM systému
Požární ochrana a Integrovaný záchranný

55 systém
5 BEZPEČNOST STÁTU A PRÁVNÍ OCHRANA

m Zastupitelské orgány
0¶2 Kancelář prezidenta repuNky

m Nejvyššl kontrolní úřad
Všeobecná vnittnl stami správa

0¶4 (nezařazená v jiných funkclch) 143 799,40 151 648,58 150 190,92 144 376,48 96,13 100,40
Zahraniční sluZba a záleZitosti

015 (nezarazene v jiných funkcích)

017 Regionální a místní správa

mb výzkum ve státní spAvě a samosprávě

bid Politické strany a hnuti
Státní moc, státní správa, územní samospráva

61 a politické many 143 799,40 151 648,58 150 190,92 144 376,48 96,13 100,40
hi Ostatní veřejne šOby

Zahraniční pomoc a meänárodnf spolupráce
m (jinde nezařazená)

62 JIné veřa/né služby a C/nnostl

6ji Obecné příjmy a výdaje finančních operací

bj? Pojtštěnl funkčně nespecifikované

833 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úfQVňě

630 Ostamí finanční operace

63 Finanční operace

uo Ostatní činnosti

64 Ostatní' č/nnost/

VŠEOBECNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA A SLUŽBY 143 799,40 151 648,58 150 190,92 144 376,48 96,13 100,40

'u ' VÝDAJE STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM
143 799,40 151 648,58 150 190,92 144 376,48 96,13 100,40

Strana 3



Plnění závazných ukazatelů státního rozpočtu
Obdobi.Rok Kapitola Učetni jednotka
12.2016 343 Úřad pro ochranu osobních údajů Úřád pro ochranu osobních údajů

IČO Hodnota
70837627 v KČ na 2 des.místa

Ukazatel ČÍslo schválený rozpočet Rozpočet po Konečný rozpočet výsledek od Plněni
řádku změnách výdaju počátku roku %

Souhrnné ukazatele
příjmy celkem 0010 0,00 0,00 0,00 6 475 907,76 0,00
výdaje celkem 0020 151 648 575,00 150 190 920,00 160 694 106,48 144 376 480,27 89,85

Specifické ukazatele - příjmy
Daňové příjmy 4301 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nedaňové [jň'jmy, kapitálové přjjmy a přijaté transfery celkem 4302 0,00 0,00 0,00 6 475 907,76 0,00

v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské politiky celkem 4303 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatní nedaňové příjmy, kapitálové pň'jmy a přijaté transfery celkem 4304 0,00 0,00 0,00 6 475 907,76 0,00
Specifické ukazatele - výdaje

výdaje na zabezpečeni plnění úkolů Uřadu pro ochranu osobních údajů 4305 151 648 575,00 150 190 920,00 160 694 106,48 144 376 480,27 89,85
Průřezové ukazatele

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 4306 51 006 080,00 51 332 534,00 51 456 431,00 50 743 614,00 98,61
Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 4307 17 491 160,00 17 602 154,00 17 602 154,00 17 053 234,00 96,88
Převod fondu kulturních a sociálních potřeb 4308 731 403,00 736 300,00 744 234,52 744 234,52 100,00
Platy zaměstnanců v pracovním poměru odvozované od platů ústavních činitelů 4309 9 585 600,00 9 585 600,00 9 585 600,00 9 410 146,00 98,17
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 4310 9 956 355,00 10 081 355,00 10 205 252,00 10 205 252,00 100,00
Platy zaměstnanců na služebních místech dle zákona o státní službě 4311 29 218 133,00 29 919 587,00 29 919 587,00 29 916 874,00 99,99
výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu Evropské unie bez společné
zemědělské politiky celkem 4312 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom: ze státního rozpočtu 4313 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
podíl rozpočtu Evropské unie 4314 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

výdaje vedené v informačním systému programového financováni EDS/SMVS celkem 4315 17 700 000,00 17 700 000,00 19 387 250,00 16 515 641,10 85,19

T
ab

u
lk

a č. 2



Kapitola: 343 - Úřad pro ochranu osobních Udaju

Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků za rok 2016

Schválený rozpočet na rok 2016 Rozpočet 2016 po změnách podle § 23 odstavec l písm a) Změny rozpoč

Pmstřrdky na phtj Uuhm Prmcředky na plmy Lh4o:
qMMQĹ pl·chy zm (ktmd plmhy Průměrný mtmtní plmhy m (hQMaí plmhy Průměrný (htMM plmby m

prmwk pmd (mnknr pnnrdemiu prád Pnmředkv m pbtv PnČ·t plm pnnrdmnu prád (mírknČ pmtrdcmu práci Pnmředky m platy pcňeť plm p"'wd~u prád
UWady) ((JON) " " wmhmncu Uklmdy) ((K)N) - ((X)N)umntMMU

Kč V Kč r Kč Y Kč V Kč V Kč ·· Kč V Kč V Kč

a l l J J ČŠ y l)
Organizační složky státu celkem 51 006 080 2 245 992 48 760 088 104 39 071 51 332 534 l 745 992 49 586 542 104 39 733 O

v tom:
a) Státní správa celkem O O O O O O O O O O O
v lom :

I. Ústřední orgán státní správy O O O O O O O O O O
II. Organizační složky státu - státní správa celkem O O O O O O O O O O O
III. Správa ve složkách obmny, bezpečnosti, celní a právní O O O O O O O O O O O
ochranv
b) Ostatní organizační složky státu celkem 51 006 080 2 245 992 48 760 088 104 39 071 51 332 534 l 745 992 49 586 542 104 39 733
z¶oho: nupočfowá pMaŽk. .mi 9 956 355 28 29 632 10 081 355 28 30 004

Prkůb $013 29 218 133 68 35 807 29 919 587 68 36 666
mípoämi 5014 9 585 600 8 99 850 9 585 600 8 99 850

Příspěvkové organizace celkem O O O O O O O O O O
z tOm Pl·ty uměmancu pmc. pmnčnô vyjma zamhcnancu na Mžeb. mimech O O O O O O O O

Organizační složky státu a příspěvkové organizace celkem 51 006 080 2 245 992 48 760 088 104 39 071 51 332 534 l 745 992 49 586 542 104 39 733 0

Vypracoval: Smutná Hana Kontroloval: Ing. Divoká Jar slava

Poznámka:
Údaje schváleného rozpočtu, rozpočtu po změnách a skutečnosti musí být shodné s údaji v tabulce č. 1 - Bilance příjmů a výdajů státniř
závazných ukazatelů státního rozpočtu za rok 20xx.
Prostředky na pIaty a ostatní platby za provedenou práci organizačních složek státu a mzdové náklady příspěvkových organizaci uvede s
Počet míst, přepočtený počet mist a průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců a průměrný plat se uvede po zaokrouhleni v celých i

Ve sloupcích 6 až 8 se uvedou údaje schváleného rozpočtu upravené o rozpočtová opatření provedená podle § 23 odstavec 1 pÍsm. a) zá
Ve sloupcích 11 až 12 se uvedou změny podle § 23 odstavec 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla, nezahrnuté do rozpq
povolené překročeni rozpočtu výdajů, kterým nedochází ke změně závazného ukazatele, např. evidovaný nárok na použiti úspor z minutý
Ve sloupcích 14 až 16 se uvede vázáni prostředků státního rozpočtu v rámci rozpočtu, kterým nedochází ke změně závazného ukazatele.
Ve sloupcích 17 až 19 se uvede skutečné čerpání všech prostředků na pIaty a ostatní platby za provedenou práci v roce 20xx, tj. včetně p
v dalších případech překročeni povoleného MF a čerpáni prostředků na podporu vědy a výzkumu poskytnuté poskytovatelem příjemci b€
ve sloupcích 25 až 27, čerpáni mimorozpočtových zdrojů se uvede do sloupců 28 až 30 a do sloupců 31 až 33 se uvede čerpáni prostřed

SOBCPO je zkratka pro organizační složky státu ve složkách obrany, bezpečnosti, celní a právni ochrany.

u příspěvkových organizaci se ve sloupcích prostředky na platy a ostatní platby za provedenou práci uvedou mzdové náklady a ve sloup
ostatní osobní náklady, ve sloupcích 11-13 se uvedou zdroje umožňujÍcÍ překročeni a ve sloupcích 22-33 pak čerpáni zdroje umožňující p



Kapitola: 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů

. . Čerpání nároku na použiti úspor z Čerpáni v datu 2016 podle § 23 odstavec Zmeny rozpočtu 2016 podle § 23 odstavec . . . . , .
. Skutečnost za rok 2016 mónulych Jet podle § 47 rozpoctovych povoleného Nl písm. b) l písm. C)

pravidel podpc
Pnmředky na phi}' l tnho: - . (h M i y m "Ó¶C8tRÍ plmhy m PřrµŕČteny Qp·t·tHÍ pl·thy m Ommí µ6Mhy m Prumemý Prumemy t l Ch Prumcmy OstmnÍ pMhy m

n· pl·tg Přrpcál"ný prmrdmw práci n» pl·ly , . . . , pkµďtcni' pl,t p'""edenm práci Pnmřrdky rw pMv k «tcňí' pnnrdmnu prád
(DON) Met prmrdcuou práci (nucb t pmci Prmurdky nm pla¢y " (DON) " P P' .

mmčslnancu umčmnanců ((K)N) pďet fHtČCt (DOS)
v KČ r KČ y KČ v KČ r KČ y KČ aměmw"'" ,- Kč v KČ v KČ nměmwn'u ,- KČ

a n lj lj /3 Itš l" y !0 I L! JJ :JJ Jb
Organizační složky státu celkem 123 897 O O O O 50 743 614 l 211 342 49 532 272 100 41 277 O 123 897 O O
y tom:

a) Státní správa celkem O O O O O O O O O O O O O O

v tom :
I. Ústřední orgán státní správy O O O O O O O O O O
Il. Organizační složky státu - státní správa celkem O O O O O O O O O O O O O O
III. Správa ve složkách obrany, bezpečnosti, celní a právní O O O O O O O O O O O O O O
ochrany
b) Ostatní organizační složky státu celkem 123 897 O O O 50 743 614 l 211 342 49 532 272 100 41 277 123 897 O
· Mhk SoIl 123 897 10 205 252 28 30 373 123 897

nupoäoU 5013 29 916 874 64 38 954
5014 9 410 146 8 98 022

PříSpěvkové organizace celkem O O O O O O O O O O
myz·mč»tnancu v pnc poměru "yjma zamčmnancu ria dúeb. mimech O O

Organizační složky státu a přišpěvkové organizace celkem 123 897 O O O O 50 743 614 l 211 342 49 532 272 100 41 277 O 123 897 O O

Datum: 10. 3. 2017

bO rozpočtu za hodnocený rok a v tabulce č. 2 - Plněni

:právce kapitoly v Kč (bez desetinných mist).
fislech (bez desetinných mist).

k. č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla.
jčtu po změnách ve SI. 6 až 9 ( tím se rozumí
'ch let).

oužiti úspor z minulých let (SI. 22 až 24), čerpání
lZ provedeni rozpočtového opatřeni podle § 10 zákona č. 130/2002 Sb., se uvede
kú vyčleněných na základě rozhodnuti vlády z limitů regulace zaměstnanosti.

0cich ostatní platby za provedenou práci se uvedou
lřekročeni.

2



Kapitola: 343 - Úřad pro ochranu osobních Udaju Tabulka č. 3

ších případech překročení Čerpání prostředků vyčleněných z limitů
iF a čerpání prostředků na Čerpání mimorozpočtových zdroju regulace zaměstnanosti včetně Zůstatek
ru vědy a výzkumu souvisejÍcÍho počtu zaměstnanců fondu odměn

k 31.12.2016
Pr'uměmy (htacnf phthy Pmmčmý {htmn{ plmhy m Průměrný

Pmukdky nm pIaty pkpdt·ny práci Prmtkdky m plm" prmrd·mw práci Prmtřrdky m plmy pNpcďtený
poČet ((H)N) poďct ((H)N) práď

,. KČ nměmnan'u ,. KČ Kč umčmmwů ,. Kč v Kč Kč

a jíš ]" X j'y JO JI J} J.l .lj
Organizační složky státu celkem O O O O O O O O

v tom:
a) Státní správa celkem O O O O O O O O

v tom :
I. Ústřední orgán státní správy O O O O O O
II. OrganizačM složky státu - státní správa celkem O O O O O O O O
III. Správa ve složkách obrany, bezpečnosti, celní a právni O O O O O O O O
ochrany
b) Ostatní organizační složky státu celkem O O O O O O

z nupočhwá .4)11
pokúša ¶)13

pokúkm 5()14

Příspěvkové organizace celkem O O O O O O O
Z hthcr: PInty zamědmncu v prac pčměru vyjmm zamäcnmncu na duŽeh. mblcch

Organizační složky státu a příspěvkové organizace celkem O O O O O O O O O

3.



výdaje účelově určené na programové financováni
Tabulka č. 7

List:1 l 1

Kapitola: 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Období: 2016

Kapitálové výdaje účelově určené na Běžné výdaje účelově určené na programové výdaje účelově určené na programové
programové financováni financováni financování celkem

Evidenční
číslo Název programu*) Rozpočet Skutečnost % Rozpočet Skutečnost % Rozpočet Skutečnost %

progřamu µhtěni µ1nění plnění
schválený Po Schválený Po schválený Pozměnách změnách změnách

143 010 Rozvoja obnova mat.tech.základny Úřadu pro ochranu osobních údajů-od 17 700,00 17 700,00 16 515,64 93,3 0,00 0,00 0,00 - 17 700,00 17 700,00 16 515,64 93,3
r.2007

ČR {náMni prostředky) 17 700,00 17 700,00 16 515,64 93.3 0,00 0,00 0,00 - 17 700,00 17 700,00 16 515,64 93,3

EU/FM 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 -

Celkem za všechny programy 17 700,00 17 700,00 16 515,64 93,3 0,00 0,00 0,00 - 17 700,00 17 700,00 16 515,64 93,3

") Název operačního programu/ňnančniho mechanizmu podle čiselniku nástrojů uveřejněného na internetových stránkách Ministerstva ňnanci

V,,,acova'
(přijmeN,telefon, podpis)

l

Kontroloval: Ji ' , ja o S/c7v ,17 m

(přijmeri, telefon, pis)
Da'um: q/D ä oto1ý



Tabulka Č.13

výdaje státního rozpočtu na financování programů v roce 2016

Evidenční čIslo a název programu v Informačním systému programového financováni
Číslo Název ukazatele Počáteční Stav po Skutečnost Nečerpáno
řádku stav změnách k 31.12. celkem

1 2 3 4 5

částky uváděny v korunách

Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
143010 Rozvoj a obnova mat.tech.základny Úřadu pro ochranu osobních údajů-od r.2007
6570 VDS - rozpočet kapitoly správce programu 17 700 000' 17 700 0001 1618360320

l . l , ,6570a 'VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 332 038 332 037 901
l " ; " " __ _ _ " - '

6570c VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu- ňE 2 291 940j 1 959 902

r " "' 657s výdaje oss a dotace ze státního rozpočtu (VDS) 19 991 940j 19 991 940 16 515 641.10|

,_ _
:výdaje programu celkem 19 991 940.1 16 515 641.10| "

|výdaje sr celkem 17 700 000, 17 700 000' 16 183 603.201

Souhrnné údaje kapitoly Č.343
6570 VDS - rozpočet kapitoly správce programu

" - — — — -Ĺ6570a |VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu '
' " Ť6570' jVDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu- ňE

' ' Ť657" )výdaje oss a dotace ze státního rozpočtu (VDS)_
' jvýdaje kapitoly celkem

tvýdaje sr celkem

Souhrnné údaje za kapitoly celkem

17 700 000' 17 700 000j 16 183 603 20
— -J— —t — ·

332 038j 332 037.90
t '" "2 291 940 1 959 902|
l "" " " " " _ "

19 991 940, 19 991 940j 16 515 641.10
t19 991 940 19 991 940' 16 515 641M

17 700 000 17 700 000j 16 183 603.20

Souhrné údaje všech kapitol
výdaje sr celkem

19 991 940

17 700 000

19 991 940 16 515 641.10
17 700 000' 16 183 603.20

1 516 396 80

_,1 959 902.27'

3 476 299.0T
3 476 299.0;

1 516 396.80'

1 516 396 80

1 959 902.27

3 476 299.0T

3 476 299.0T

1 516 396.801

3 476 299.07'
1 516 396.80'



Tabulka Č.13A

výdaje státního rozpočtu na financování akcí v roce 2016

Evidenční číslo a název programu v Informačním systému programového financováni částky uváděny v korunách

Evidenční číslo a název akce
Číslo Název ukazatele Stav po změnách Skutečnost Nečerpáno
řádku k 31.12.

1 2 3 4

Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
14301 Rozvoj a obnova mat.tech.základny Úřadu pro ochranu osobních údajů-od r.2007
143V01 Rozvoj a obnova mat.tech.základny Úřadu pro ochranu osobních údajů-od r.2007
143V011000063 Prodloužení smlouvy Enterprise na poUívání produktů Microsoft o 3 roky (do 2017)

- -l6570 VOS - rozpočet kapitoly správce programu 1 871 054.00 1 871 054.00
- - -t -6570a VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 332 037.90 332 037.90 l

q

143V011000074 Rozšířeni IS ÚOOÚ o dokumentaci, procesy a nástroje, vyplývající z požadavků zákona 181/2014 Sb., o kybernet
6570 :VDS - rozpočet kapitoly správce programu

_
: 2 709 165.80 2 709 165.80

;143V011000075 Úprava IS ORG - 13. etapa - Výměna HW kom_ponent dodarňich pro projekt ORG
6570 'VDS - rozpočet kapitoly správce programu " " j"" 1 907 665.00 1 907 665.00 I

143V011000076 "Obnova centrálního datového úložiště"
'6570 ,VDS - rozpočet kapitoly správce programu " " l 2 939 296.90 2 939 296 90 l

143V011000077 "Úpravy modulu Registr"
16570 jvDs - rozpočet kapitoly správce_programu " 74 663 00 74 663.00 '

i143V011000078 Úpravy modulu Tescoleg

6570 VDS rozpočet kapitoly správce programu " 69 454.00 69 454 00
f143V011000080 Úprava IS ORG - 15. etapa - 'Vytvořeni integrovaného dohledového systému"
'6570 "VOS - rozpočet kapitoly správce programu ] " " " 544 500.00 544 500.00 l

143V011000082 Úprava IS ORG - 17. etapa "Rozšířeni dostupnosti IS ORG 3. DB lokalitou"

,6570 ,VDS - rozpočet kapitoly správce programu 7 3 390 086.00 3 390 086 00
'143V011000083 Úprava IS ORG - 18. etapa "Rozšířeni provoz.dostupnosti a bezpečnosti IS ORG úpravou interní komunikační in
'6570 VOS - rozpočet kapitoly správce programu " ! "2 065 470.00 , 2 065 470 00 l

l —- — , - , — ' - - " ' l
'143V01100A014 Agregace "Rozvoj ICT UOOU - rok 2016
'6570 VDS - rozpočet kapitoly správce programu " ' " 203 280.00j

_

203 280.00 '

'143V01100A016 Agregace - SIZl pro rok 2016
——1|6570 )VDS - rozpočet kapitoly správce programu [ 965 116.80 ) _ _ l 965 116.80

.L - - - -- - - - '
16570C VOS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu- nezapojené l 605 652.27 1 605 652.27 ,

l
" 143V012000020 Zabezpečeni objektu - úpravy systému ISP

_/" 6570 jvDs - rozpočet kapitoly správce programu ' 89 398Ž0 l 89 398.50
F - " — —— —-- ' l
143V012000021 Rekonstrukce bytové jednotky č. 1602/11, úl. jugoslávských partyzánů 25, Praha 6
6570 jvDs - rozpočet kapitoly správce programu ' 405 000.00 " _57 000.00 : 348 000.00 '

l — - - - ' - --'
6570C 1VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu- nezapojené 1 354 250.00T 1 354 250.00

J _ _ J _ _ _ .
!143V012002016 Obnova vozového parku - 2016
'6570 jvDs - rozpočet kapitoly správce programu l 465 850 00 " 465 850 00 )

L

Celkem za titul 143V01 19 991 940.17 16 515 641.10 3 476 299.07
Celkem za program 14301 19 991 940.17 16 515 641.10 3 476 299.07

Celkem za kapitolu 343 19 991 940.17 16 515 641.10 3 476 299.07

07.02.2017 15:35:20

Filtr sestavy

EDS_SMVS_pracovni HanaSmutna343 Strana: 1



Úřad pro ochranu osobních údajů

C" Organizační struktura ke dni 31. 12. 2016

Předsedkyně _L """""""_-
1"3/0 :|

'j l

Sekce správní Útvary řízené
předsedkyní

Ředitel
sekce správni

1"0/0 ')

1ns,ektoři ,l

(, 0/7 ;:
l

~_

Sekce
provozu a informatiky

Ředitel
sekce provozu a informatiky ) _ _

',: 1"0/1 j;

"~.. _ _ -- "
j Odbor pro styk

s veřejnosti

1+2/1

) _ Odděleni stížnosti a

konzultaci

1+4/0

- J__ _ Odděleni analytické

'" 1+2/1 ""

!_ Odděleni legislativní

1+1/1 I

'· Odděleni správních činnosti

1+5/0 l

) Odděleni přijmu podáni

(,,'""Í'

_
J Odděleni registračních

činností
,' 1+3Á",i

.l~ _"

l _ Odbor kancelář

předsedkyně
'rá'

Odděleni tiskové

1+0/2 l

_ _ Odděleni právni

1+3/1 ,

Odbor
kontrolní

, 1+3/1
\ l'
'~_ _ --"

Odděleni - Inspektorát 1-4

, 4+12/4 'l

J _ _ Odbor provozně

ekonomický

~
( 1"0/0 'l

H _ Od:ě|eni ekonomické

\' 1"0/4 :'
"

:ddě|eni provozní

' 1"0/2_)

Odděleni základních
identifikátorů

l' 1+4/0 J
\ r. ..

Odděleni informatiky

!:3/?,J

Odděleni vnitřní správy

,,d"4/0 J'

Bezpečnostní ředitel

rC,, 1/0 "ľ

r
Interní auditor

("1/O"\i
l

"~_

Odborný rada
pro zahraniční vztahy

( 1/0 J
'~

Asistentka

' 0/1 :'
~,

"O
¶<
O
=
A)
0<



nar 1-12 oss výkaz o nárocích z nes3otřebovaných výdajů organizačních složek
ObdobĹRok Kapitola Účetní jednotka
12.2016 343 Úřad pro ochranu osobních údajů Úřad pro ochranu osobních údajů

IČO

70837627
Hodnota
v KČ na 2 des.místa

Název ukazatele ČÍslo Stav NNV k 1.1. Změna stavu z toho ze z toho ze zapojeni nnv Stav NNV k Skutečné Stav zapojený, Zůstatek NNV
řádk běžného roku NNV běžného sloupce 2: sloupce 2: dle rozhodnutí poslednímu dni Čerpání NNV k nečerpaných včetně

u roku I) Ukončení NNV zapojeni nnv vlády 2) měsíce běžného poslednímu dni NNV k nečerpaných
podle § 47 odst. podle § 47 odst roku měsíce běžného poslednímu dni zapojených nnv
6 písm. b) až e) 6 pÍsm. a) roku měsíce běžného k poslednímu dni

roku měsíce běžného
roku

a r 1 2 3 4 5 6 = (sI. 1+2) 7 8 = (sI. 4+5-7) 9 = (sI. 6+8)

profilujÍcÍ výdaje (a až h) (ř.2+3+4+7+10+11+12+13) 1 3 189 382.17 -l 811 185.00 38.00 1 811 147.00 0.00 1 378 197.17 455 934.90 l 355 212.10 2 733 409.27

a. Na platy státních zaměstnanců 3) 2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Na piaty a ostatní platby za provedenou práci kromě
platů státních zaměstnanců 4) 3 897 404.00 - 123 897.00 o.® 123 897.00 0.00 773 507.00 lZ3 897.00 0.00 773 507.00

c. Na jejichž provedení dostává ČR peněžní prostředky z
EU 4 38.00 -38.00 38.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

v tom: výdaje financované z národních peněžních
prostředků 5 0.00 0.00 o.® o.® 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

výdaje kryté peněžními prostředky z EU 6 38.00 -38.00 38.ck) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d. Na jejichž provedeni dostává ČR peněžní prostředky z
finančních mechanlsmô 7 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

v tom: výdaje financované z národních peněžních
prostředků 8 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

výdaje kryté peněžními prostředky z finančních
mechanismů 9 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e. Na jejichž provedeni dostává ČR peněžní prostředky
od NATO 10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. Na programy podle § 13 odst. 3 rozpočtových pravidel 11 2 291 940.17 -1 687 250.00 0.00 l 687 250.00 0.00 604 690.17 332 037.90 1 355 212.10 1 959 902.27

G. Účelově určené podle § 21 odst. 3 a 4 rozpočtových
pravidel 12 0.00 Dix) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f. Na výzkum, vývoj a inovaci 13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ódo 0.00 0.00 0.00

NeprofílujÍcÍ výdaje 14 25 370 734.29 -8 692 039.48 0.00 8 692 039.48 0.00 16 678 694.81 7 060 180.04 1 631 859.44 18 310 554.25

Celkem (ř.1+14) 15 28 560 116.46 -10 503 224.48 38.00 10 503 186.48 0.00 18 056 891.98 7 516 114.94 2 987 071.54 21 043 963.52

Poznámky:
I) Sloupec 2 zahrnuje změny stavu NNV na daném řádku (tj. změny uvedené ve sloupcích 3 a 4). V případě zapojeni neprofi|ljjÍcÍh NNV do profilujÍcÍch výdajů na základě rozhodnutí vlády (dle § 47 odst. 5) obsahuje sloupec 2 i změny stavu NNV, které
se promítají do odpovÍdajÍcÍho řádku proMujicich nnv ve sloupci 5.
2) Sloupec 5 zahrnuje zapojení neprofilujÍcÍch MNV do profilujÍcÍch výdajů na základě rozhodnutí vlády (dle § 47 odst. 5). Hodnoty zde uvedené nemění stav proRlujĹcÍch výdajů na daném řádku, ti. ve sĹoljci 2 se nepromítá v prdílujía°h, ale pouze v
neproMujÍcÍh výdajích.
3) Řádek 2 zahrnuje prcdílujÍcÍ výdaje na položce 5013 dle vyhlášky Č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů.
4) Řádek 3 zahrnuje výdaje na podseskupení 501 a 502, s výjimkou platů na položce 5013, dle vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpoČtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů.

"U
"¶<
6
Aj
O'

Tisk 10.03.2017 11:01:49
PJ

Střäna ľ l


